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SVARBIAUSI PASAULINIAI
ĮVYKIAI

Svarbiausi pasauliniai įvykiai
1971 metais buvo šie:

Dauguma JTO atstovų balsų 
komunistinė Kinija priimta į JTO 
ir iš jos pašalinta Čiang Kai Seko 
valdoma Formozos sala.

JAV nuvertino savo dolerį. Apie 
tai prezidentas Nixon pranešė 
Prancūzijos prezidentui Pompi- 
dou jų susitikime Azorų salose.

Tebevyksta kariniai susirėmi
mai Airijos šiaurėje, Viduriniuo
se Rytuose tarpe Izraelio ir ara
bų. Tebekariaujama Vietname. Per 
savo pralaimėjimus JAV tampa 
antraeile valstybe. Indija okupa
vo Rytinį Pakistaną, bet Kinijos 
remiami pakistaniečiai rengiasi 
atgauti savo žemes.

8 milijonų gyventojų Graikijo
je tebesiaučia karinė Papadopou- 
lis diktatūra.

Tarybiniai lakūnai Patsajev, 
Volkov ir Dobrovolski, Sojuz-11 
vairuotojai, sumušė pasaulinį re
kordą išsilaikydami erdvėje 24 
dienas. Visi trys žuvo nusileisda
mi žemėn.

Washington Post paskelbė slap 
tus Pentagono dokumentus sąri- 
šyje su Vietnamo karu.

DOLERIO NUVERTINIMO 
ATGARSIAI

Dešimčiai ekonominiai pajėgia 
usių laisvojo pasaulio valstybių 
“spaudžiant”, JAV nuvertino do 
lerį 7,89 % ir panaikino 10 % 
priedą importui.

Japonija ir kai kurios kitos ša
lys taipgi nuvertino savo valiutą. 
Argentina nuvertino pezą parale
liai su doleriu.

Dolerio nuvertinimo dėka bus 
lengviau apsimokėti skolas Ame
rikai toms valstybėms, kurios yra 
prasiskolinusios.

Tarybų Sąjungoje 1.000 dole
rių dabar kainuoja 800 rublių.

— Vatikane popiežius Paulius 
VI pareiškė, kad dabartinio jau
nimo ilgaplaukiai “hippiai” ne 
tik seka Kristaus jaunystę, bet 
Amerikoje nuolat kartoja “I lo- 
ve Jesús”. Tą sakinį, aš myliu 
Kristų, popiežius pasakė angliš
kai, nekritikuodamas kūtvėlų, — 
praneša United Press.

—La Prensa 28. 12.. 71 patal
pino UP pranešimą iš Santiago, 
kad Čilės katalikų bažnyčia siun
čia 10.000 egz. biblijos į Kubą, su 
Fidel Castro pritarimu.

— Indijos ministrų pirmininkė 
Indira tGandhi pareiškė Time ir 
Newsweek atstovams, kad Pakis
tano padalinimas į dvi valstybes 
buvo didelė JAV klaida. 'Savo po
litikoje JAV pralaimėjo.

— Argentinoje yra 174 gydyto
jai kiekvienam tūkstančiui gyven 
tojų, t. y. 7 daugiau, negu An- 
glijoje. Argentina turi 43.900 ki
lometrų geležinkelių, kas yra dvi
gubai, negu Anglija ir 8.000 klm. 
daugiau, negu Brazilija.
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Neramioje nuotaikoje prasidėjo 1972-ji metai
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Lotynų Amerikai pradedant 
1972 metus

Argentina, nepaisant ekonomi
nių sunkumų, po 10 metų karinių 
režimų, su viltimi laukia kovo 
mėnesio, 1973 metų parlamento 
rinkimų, kuriuos paskelbė dabar
tinis prezidentas gen. Alejandro 
A. Lanusse, kovo 26 nuvertusis 
gen. R. M. Levingstoną. Argenti
nos skolos užsieniams siekia 5.000 
milijonų dolerių.

Brazilija, 93 milijonų gyvento
jų šalis, demokratų kritikuojama 
dėl policijos priemonių naudoji
mo spaudos varžymui.

Chile, su prezidentu marksistu 
dr. Allende, nusavino amerikiečių 
vario kasyklas 500 milijonų dole
rių vertės ir dar 250 privatinių 
Įmonių ir bankų. Opozicija kelia 
riaušes.

Urugvajuje viešpataujanti J. Pa 
choco Areco vyriausybė kovoja 
su “Tupamarais” ir geriausia

PREZIDENTU

Italijos parlamentas 16 dienų 
ginčinosi ir tik 23-čią kartą bal
tuojant šalies prezidentu tapo iš
rinktas priešų neturintis krikde
mų vadas Giovanni Leone. Jis 
gavo 518 balsų, o jo konkurentas, 
socialistų vadas Pietro Nenni ga
vo tik 408 balsus.

Buencs Aires Mayo aikštėje, švenčiant popiežiaus paskelbtą V Taikos ir Tei- 
singumo Dieną 26. 12. 71, tribūnoje matosi įvairių religijų šventikai ir delega
tai. Plačiame aprašyme dienraštis Clarín pažymi, kad įvairiomis gatvėmis 
iškilmių vieton susirinko delegacijos su savo vėliavomis: Israel, Irlanda, 
Portugal, Yugoeslavia, Paraguay, Itaüa, Argentina, Lituania, Brasil, España, 
U.R.S.S., Armenia, Marruecos, Palestina, Argelia, Siria, El Libano ir R. O.U.

Respublikos prezidentas grįžo 
iš Paragvajaus

Argentinos Respublikos prezi
dentas gen. Alejandro Agustín 
Lanusse su žmona Ileana Bell, u. 
r. ir gynimo ministeriais bei bū
riu palydovų, tris dienas išbuvę 
Paragvajaus sostinėje Asuncione, 
29. 12. 71 grįžo į Buenos Aires.

Paragvajaus prezidentas gen. 
Alfredo Stroessner įteikė Argen
tinos prezidentui aukščiausią gar
bės ordeną Francisco Solano Ló
pez vardo. Abu prezidentai daly
vavo tarptautinio tilto per upę 
Pilcomayo atidarymo iškilmėse ir 
pasirašė a b i e m s kaimyninėms 
šalims naudingas sutartis.

V Taikos dienos iškilmės 
Mayo aikštėje

Popiežiaus Pauliaus VI paskel
btos V Taikos ir Teisingumo 
Dienos iškilmėse, įvykusiose Bue
nos Aires aikštėje Mayo 26.12.71 
dalyvavo įvairių tautų, jų tarpe 
lietuvių, TSRS, žydų musulmonų 
ir kitos delegacijos.

Iš garbės tribūnos kalbas pasa
kė arkivyskupas Juan Carlos 
Aramburu, žydų rabinas Manuel 
Gordon, Islamo bendruomenės at
stovas Camilo Abraham ir kt.

'Giedojo metodistų bažnyčios 
choras. Labai skaitlinga buvo žy
dų jaunimo delegacija, remianti 
popiežiaus paskelbtus šiuos tai
kos metus.

— Algos Argentinoje pakeltos 
15 %. Nuo liepos bus pakelta dar 
10%, kad mažiausias mėnesinis 
atlyginimas būtų 400 naujųjų pe- 
zų.

Tarybiniai mokslininkai 
Argentinoje

La Prensa 28. 12. 71 plačiai 
aprašė TSRS laivo “Akademik 
Kurčatov” apsilankymą Buenos 
\ircs uoste. Siame 6.800 tonų lai
ve yra 26 laboratorijos ir 80 mo
kslininkų dirba okeanografijos ir 
hidrometeorologijos darbus.

Laivo kapitonas Ed. Robaintz 
ir mokslininkų komisijos pirm, 
dr. «Nikolai Parin su savo bendra
darbiais tapo pagerbti TSRS am
basadoje. Iš Buenos Aires išplau
kė į Rio de Janeiro, o iš ten 
plauks į Kopenhagą.

’ — Berisse 27. 12. 71 įvyko Ar
gentinos mokslininkų laivo išleis
tuvės biologiniam Atlanto pakra
ščių tyrimui. Išleistuvių bankete 
kalbą pasakė Buenos Aires uni
versiteto dekanas dr. Raul A. Zor 
dini.

— Argentinos Cent ra linio Ban
ko direktorius dr. Carlos E. Bri- 
gnone baigia tartis su JAV ir 
Europos bankininkais dėl naujos 
paskolos 1000 milijonų dolerių 
sumoje. Dalis jų eis 1972 metais 
reikalingoms paskoloms apmo
kėti.

Iš Paragvajaus įsileidžiama 
5.000 darbininkų

Chaco vatos plantacijoms trūk
stant darbo rankų, Argentinos vy 
Gausybė specialiu dekretu įsilei
do 5.000 darbininkų iš Paragva
jaus.

— Rosario policija surado va
dinamos “Revoliucinės Liaudies 
Kariuomenės” landynę, kurioje 
savaitę buvo išlaikytas Anglijos 
garbės konsulas ir Swifto direk-

Pakeltos kainos elektrai, 
telefonams, geležinkeliams

Vyriausybės dekretais pakeltos 
kainos priemiesčių geležinkelių 
bilietams 50 %, tolimesnėms ke
lionėms 30 %. prekių gabenimui 
45 %.

Automobilistai už paprastos na
ftos litrą jau moka po 0,63, spe
cialaus 0,73 naujų pezų.

Telefonai šeimoms, be papildo
mų šaukimų, pirmai grupei jau 
kainuoja 120 naujų pezų dviems 
mėnesiams.

Elektra privatiniams namams 
šitaip patvarkyta: Jeigu gyven
tojas ir visiškai neuždega elek
tros lemputės, jis turi mokėti po 
J naują pezą už 50 kv. Nuo 51 
iki 100 kv. po 2 pezus. Nuo 101 
iki 180 kv. po 6 pezus, o virš 180 
kv. net po 13 pezų kilovatui.

— Požeminių traukinių bilietas, 
vieton 20 senųjų pezų, jau kai
nuoja 32; 10 kilometrų 45, toliau 
50 pezų.

— “Argentina Maru”, japonų 
keleivinis laivas, paverstas plau
kiojančiu universitetu. Japonai 
dadėjo 600 milijonų pezų, pa ruo
šdami jį dvimėnesinėms studentų 
kelionėms Ramiąjame vandeny
ne.

— Buenos Aires provincijos 
šiaurėje audra sunaikino 150.000 
hektarų pasėlių. Nuostoliai siekia 
15 tūkstančių milijonų pezų.

Padidėjo Argentinos kviečių 
derlius

Žemės ūkio žinyba apskaičiuo
ja, kad 1971/72 metų kviečių der 
liūs pasieks 5.200.000 tonų, t. y.

Lotynų Amerikoje organizuotais 
partizanais.

Peru diktatorius Velazco Alva- 
rado nacionalizavo 51 % TV sto
čių, suvalstybino popierio gamy
bą ir' importą. Sudarė stambią 
žūklės pramonės sutartį su TSRS.

Ekuadoro prezidentas Velasco 
Ibarra, 78 metų amžiaus, pyksta
si su JAV ir 200 tos šalies žūklės 
laivų, peržengusių 200 mylių ri
bas, apkrovė pabaudomis daugiau 
negu po puse milijono dolerių.

Bolivijos diktatorius Hugo Bau 
zer, nuvertusis prezidentą mark
sistą Juan José Torres, dabar pri
siglaudusį Limoje, sudarė ekono
minio bendradarbiavimo sutartį 
su Argentina.

Kolombijoje ruošiamasi prezi
dento rinkimams. “Tretininkai”, 
einanti prieš liberalų ir konserva
torių bloką, tikisi išsirinkti pre
zidentu buvusį diktatorių Gusta
vo Rojas Pinilla.

Venezuela ruošiasi prisidėti 
prie Andų bloko ir pertvarkyti 
naftos pramonę, kurion JAV ten 
yra įdėję 2.700 milijonų dolerių.

Centralinės Amerikos valsty
bės: Guatemala, El Salvador, 
Honduras, Nicaragua ir Costa Ri
ca, viso su 20 milijonų gyventojų, 
bando stiprinti bendrą CA rinką, 
bet seni nesutikimai tebekliudo. 
Panama, šeštoji CA šalis, prie tos 
rinkos sąjungos visiškai nepri
klauso.

Haiti ilgametis diktatorius 
Franęois Duvalier, miręs 1971 
metais, savo įpėdiniu ir amžinu 
prezidentu paliko savo 20 metų 
amžiaus sūnų, Juan ('laude, vien 
skandalais ‘ ‘ pagarsėjusį ’ ’.

Puerto Rico bando išsirinkti 
savo šaliai palankų gubernatorių 
ir atsiskirti nuo JAV “globos”.

—Quilmas paplūdimy, La Platos 
upės vandeniui staigiai pakilus, 
prigėrė 11 jaunuolių 6 dingo be 
žinios, Švenčių dienomis daug

NOBELIO PREMIJOS ĮTEIKI
MO IŠKILMĖS

Norvegijos Oslo universitete 10. 
12. 71 Nobelio Fondo Taikos 1971 
metų premiją to Fondo ir Parla
mento pirmininkė Aase Lionas įtei 
kė Vakarų Vokietijos kancleriui, 
social demokratui Willy Brandt.

Tą dieną Norvegijos universi
tete ir gruodžio 12 Stokholmo ka
tedroje Brandt pasakė kalbas, dė 
kodamas už premiją ir pabrėžda
mas, kad taika pasiekiama ne žo
džiais, bet veiksmais.

Brandt kritikavo Europą su
griovusio Hitlerio beprotybę ir 
pažymėjo, kad pokarinės Adena
uerio ir dabar jo paties (Brand- 
to) pastangos suartinti Rytų ir 
Vakarų pasaulį užtikrina taikos 
įgyvendinimą.

AMERIKOS NEGRAS CLAY 
NUBOKSAVO BLYNĄ

Buvusia pasaulinis sunkiasvoris 
bokso čempionas Cassius Clay 
(Muhammad Ali) Šveicarijos sos
tinėje septintame rate nugalėjo 
Vakarų Vokietijos bokso čempio
ną Juergen Blin. Nugalėtojas ga
vo 250.000 dolerių, pralaimėjusis 
— 45.000.

Blin iš savo 43 kovų laimėjo 28 
ir 6 išėjo lygiomis. Clay dabar 
turės susitikti su pasauliniu čem
pionu Frazier.

— Prancūzijoje dangoraižio ka
tastrofoje žuvo virš 100 žmonių. 
Korėjos Seni viešbučio gaisre žu
vo J 67. Peru lėktuvo nelaimėje 
žuvo 92 studentai. Visa tai įvyko 
švenčių išvakarėse.

— JTO New Yorke 1972 metus 
paskelbė tarptautiniais knygų pla 
tinimo metais.

— Formozos salos vyriausybė, 
pašalinta iš JTO skelbia, kad ji 
pradėsianti prekybą ir su komu
nistinėmis šalimis.

— Paryžiuje 1. 1, 72 mirė gar
sus dainininkas ir filmtj artistas 
Mauriec Chevalier, 83 m. am
žiaus.

— New Yorke iš Fierre viešbu
čio saugumo spintų plėšikai 3. 1. 
1972 pasigrobė dviejų milijonų 
dolerių vertės brangenybių.

— JTO gen. sekretorium išrin
ktas Austrijos atstovas dr. Kurt 
Wahlheim, atsistatydinus 10 metų 
sekretoriavusiam birmaniečiui dr. 
U Thanf.

— Valstybės pajamos 1972 me-
22 % daugiau, negu 1969/70 m.

Buenos Aires provincija duo
sianti virš 3 milijonjų tonų. Pas
kui seka «Santa Fe, Córdoba, La 
Pamna, Entre Ríos ir kitos pro
vincijos.

torius Stanley (Silvester. Jis buvo 
paleistas už 20 milijonų pozų, ku
riais pašelptos 'Swifto fabriko 
darbininkų ir vargo vilų šeimos 
Landynės, vadinamos liaudies ka
lėjimu, savininkai suimti.

Pavyzdingam šeimos tėvui, mūsų mielam draugui ir kaimy
nui

skenduoliu buvo visoj šaly.
— Suomijos parlamento rinki

muose 2. 1. 72 daugumą laimėjo 
social demokratai.

tams numatytos $ 20.211 milijo- 
imj; išlaidos $ 22.996 milijonų. 
Deficitas $ 2.785 milijonų, lygus 
pereito meto nuostoliui.

Antontu ir Vytautas Misiūnai su šeimomis. 
Vicente ir Yolanda Norušytė Klement ra šeima. 
Petrą* Jalinskų*. Povilą* Jalinskas ra šeima.

Lietuvių ir argentiniečių jaunimo delegacijos V Taikos Dienos šven. 
tėję Mayo aikštėje 26. 12. 1971. (Daugiau ušnojMtų — kūno** puslapiuose)

Daktaro Jono Basanavičiaus vardo ARGENTINOS LIETU
VIU CENTRAS dėkoja savo nariams, rėmėjams, spaudai ir 
broliškoms organizacijoms už lietuviškos veiklos rėmimą ir 
visų koloniją kviečia prasidėjusių 1972 metų lietuvybės gai
vinimo darbo talkon. Ta pačia proga linki visiems Argen
tinos lietuviams darnaus sugyvenimo ir asmeninės laimės 
visiems. Argentinos Lietuvių Centro Valdyba.

LEONIDUI ZLOTKUI
taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilia užuojautą 
jo liūdinčiai žmonai Paulinai Makštutytei Zlotkuvienei ir 
sūnui Zeferinui ra šeima.

Temperley-Adrogue Aušros choras.
Joną* Jonušys, Kas. Leišys ir A. Pilkauskas

su šeimomis.
Nelida Laniauslrienė, O. Repečldenė ir 

A. Adomaitienė.
Ciprijona* Metinskas su šmona.
Albertas Skrebntėnas ra šeima.
Vaclovas ir Sofija Stakauskaitė Rymavičiai.

Dr. Vinco Kudirkos vardo Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje Centro Valdyba reiškia gilią padėką visiems skyriams 
ir jų valdyboms, komisijoms, nariams, broliškoms organiza
cijoms, ansambliams, chorams ir visiems 1971 metų bėgyje 
prisidėjusioms prie bendros veiklos stiprinimo. Ta pačia pro
ga visus geros valios lietuvius sveikiname su prasidėjusiais 
1972 metais, linkėdami visokeriopos laimės.

S. L. Arg. Centro Valdyba.

Po sunkios ir ilgos ligos
AGOTAI GALMINAITEI-STANKEVIČIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos sūnui Liūdai Stankui, 
marčiai Elenai Ingelevičiūtei - Stankuvienei ir anūkui Va
clovui Stankui, liūdesio valandoje.

tas Misiūnai su šeimomis.

Pabrangus paštui atsilikusiems prenu mcraturiams Argentinos Lietuviu Balso siuntimas kreditan sustabdomas*
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1972-RIEJT METAI —
NAUJIEJI BANDYMAI

šie metai prasidėjo su naujais 
posūkiais visose gyvenimo srityse. 
Nekalbant apie pasaulinę politi
ką, daug pasikeitimų vyksta pa
čioje Argentinoje, ypatingai eko
nominio gyvenimo srity. 1971 me 
tų bėgyje viskas pabrango 39%. 
Vien gruodžio mėn. kainos pašo
ko 12% ir jokių “lubų” joms 
sulaikyti nesimato.

* * *
Dirbančiųjų pajamos mažai te- 

padidėjo: Pridedama 15%, už 
pusmečio žadama pridėti kitus 
10%. Norima taip patvarkyti, 
kad dirbantieji uždirbtų mažiau
sia 400 pesų mėnesiui, kad kaip 
nors pramisti ir apsirengti.

* * *
Vyriausias mūsų tautinio išsi

laikymo laidas yra spauda. Lai
kraščiai, kurie turi šimtus tūkstan 
čių skaitytojų, savus popierio fa
brikus, milijonines pajamas už 
skelbimus, vienodai moka už švi
ną ir darbą, kaip ir mažieji lai
kraščiai. Didiesiems lengvau iš
silaikyti. Bet mums reikalinga 
ypatingai pasišvęsti, suglausti ei
les ir paintensyvinti visa veikimą, 
kad lietuviškas spausdintas žodis 
išliktų gyvas.

* * « *•*
Šiuomi kreipiamės į visus Ar

gentinos Lietuvių Balso skaityto
jus, draugus, bendradarbius ir 
rėmėjus. Visus gerbiamuosius skai 
tytojus prašome suaktyvinti savo 
prenumeratas. Tikrinant kiekvie
no skaitytojo kortelę, matant pre 
numeratos mokesčio atsilikimą, 
nežinome, kas daryti. Siųsti kredi 
tan, prie nesvietiško visų spaudos 
reikmenų pabrangimo, neįmano
ma. Nutraukti laikraščio siunti
nėjimą tiems lietuvių namų židi
niams, kuriuos Argentinos Lietu
vių Balsas lanko jau 44 metai, 
kurį skaito antroji ir trečioji kar
ta, taipgi labai skaudu.

# ❖ *
Taigi, visus kviečiame ateiti 

Leidyklos darbo talkon, be jokio 
atidėliojimo, kadangi, kaip minė
jome, tai bus vienintėlė išeitis, 
įgalinanti tęsti lietuviškos laisvos 
ir nepriklausomos spaudos darbą. 
Ne vien pavieniai skaitytojai, bet 
šeimos ir organizacijos turėtų at
sižvelgti ir pasiryžti, kadangi 
spaudos išsilaikymas tampriai ri- 
šasi su pačių mūsų organizacijų 
gyvavimu.

« * *
Skaitome Londono Lietuvių Mo 

terų Sambūrio metinę apyskaitą. 
Pajamas sudarė baliai, basaras 
ir narių aukos 274 svarus. K jų 
260 svarų Sambūris paaukavo lie
tuvių spaudos paramai, prenume
ravimui lietuviškų laikraščių' se
neliams ir ligoniams bei kitiems 
labdaros ir švietimo reikalams.

♦ ♦ ♦
Anksščiau Argentinoje rimtes

nės lietuvių draugijos surengda
vo bent vieną parengimą metuo
se, kurio pelną paskirdavo drau
gijos gyvenimą ir veiklą aprašan
čiam laikraščiui. Dabar tai galėtų 
lengviau padaryti, kadangi ben
dromis pastangomis draugijoms 
rūmų pristatėme, salių nereikia 
nuomoti, turime savas scenas, bib
liotekas ir bufetus.

♦ ♦ *
Reikia neužmiršti savosios 

spaudos. Prasidėjusieji 1972-rieji 
motai yra naujas egzaminas mūsų 
kolonijai.

Išlaikykime ir šiuos egzaminus I
A. L. Balso Leidykla.

LIETUVIŠKOS PAVARDĖS 
ANGLŲ LEIDINYJE

Britų povandeninio laivo gal i
ninkas L. P. Gibon parašė knygą, 
kurioje sužymėjo 4,143 pavardes 
karo metu rusų-vokiečių nužudy
tų karių. Jų tarpe yra tokios pa
vardės;

A. Gaida, M. Dulas, T. Dubas, A. 
'Gabrys, M. Kardas, A. Galas, J. 
Mikula, A. Murza, L. Žemaitėlis, 
F. Gaurys, V. Žyla, A. Polukai 
tis, V. Karbus, D. Bajorūnas, J. 
Dyga, E. Griaudus, H. Pakulnis, 
M. Klinga, J. Šova, R. Raišys.

— Antanas Ilčiukas, muzikas iš 
Lietuvos, kelis mėnesius viešėjo 
pas savo brolį ir seserį JAV.

— Rašytojai Algirdas Gustaitis 
ir Algirdas Budreckis Naujienose 
polemizuoja Lietuvos sienų klau
simu. Skaitytojai laukia pasiro
dant pirmojo Algirdo ruošiamo 
Lietuvos žemėlapio.

— Dr. Juozas Kazickas su žmo
na Aleksandra, atvykęs Chicagon 
iš 'New Yorko, Blackstone vieš
butyje surengė vakarienę, kurios 
dalyviai suakavo 35 tūkst. dole
rių II Išeivijos Lietuvių Kongre
so reikalams.

— Vasario šešioliktos gimnazi- 
jon 1971 metais įstojo 25 nauji 
mokiniai: 
JAV 10, 
lombijos

Iš Vokietijos 13, iš 
iš Kanados 1 ir iš Ko- 
1.

VLIKo SEIMO NUTARIMAI 
DETROITE

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo (Vliko) Komiteto Seime, įvy
kusiame 'Detroite gruodžio 4-5 die 
no mis, 1971, pranešimus padarė 
pirm. dr. J. K. Valiūnas, vice— 
agr. J. Audėnas, A. J. Kasulaitis, 
dr. J. Puzinas, jaunimo atstovas 
Gintaras Karosas ir kiti veiks
niai.

Nutarta telkti draugėn visų 
kartų pajėgiausias ir pozityviau
sias laisvojo pasaulio lietuvių jė
gas tolesnei Lietuvos laisvės ko
vai vesti.

BENDRADARBIO PARAMA 
VIENYBEI

Vienybės bendradarbis Jn. Šia
učiūnas, gyvenantis Brooklyne, 
sulaukė 80 metų amžiaus. Kadan
gi lapkričio 28, 1971, Vienybė mi
nėjo savo spaudos darbo 85 metų 
sukaktį, tad Jonas Šiaučiūnas pir 
miltinis nusipirko įžangą į minė
jimo banketą ir paaukojo Vieny
bei 85 dolerius: Kiek metų, tiek 
dolerių!

KANADOS VYRIAUSYBĖS 
PARAMA ATEIVIAMS

Kanados vyriausybė remia vi
sas ateivių grupes, kurios dirba 
kultūrinį darbą tos šalies rėmuo
se. Ministerių pirmininkas -P. E. 
Trudeau pateikė parlamentui vy 
riausybės planą dar daugiau pa
remti įvairiomis kalbomis Kana
doje einančią spaudą.

Norima išlaikyti gyva kiekvie
nos tautos kalba, nes tai yra did
žiausias civilizuotos žmonijos tur-

LIETUVIŠKOS PILIES 
PREMIJA

JAV Jūros Savaitės konkurse 
Kalifornijos paplūdimyje Jjong 
Bcach lietuvis meno mėgėjas A. 
Kontvis laimėjo pirmą premiją. 
Jis sukūrė gražiausią lietuvišką 
pilį smėlio figūrų konkurse, — 
rašo Tėviškės žiburiai.

— Panevėžio, penktojo pagal 
dydį Lietuvos miesto, gyventojų 
skaičius š. m. spalio mėn. pasie
kė 80.000. Tikimasi, kad apie 1980 
metus Panevėžy gyvens 100.000 
žmonių. E.

—Vlado Blinztrubo filmas “Pa 
skutinis”, Čekoslovakijoje įvyku
siame filmų konkurse mieste 
limo, laimėjo aukso medalį. Au
torius parsigabeno Vilniun ir kri
štolo vazą.

& MODERNIŠKA RŪRU 0
& SIUVYKLA •
• JUOZAS GUČAS, savininkai g 
■$> Užsieninės ir vietinės med- g| 
e žiagos: Moderniškas rūbų gi gi 

pasiuvimas. — Kainos prie! g| g 
g} narnos — užtikrina klijentų 0 ■“ 
4# patenkinimą.
gi Santos Dumont 2474, Ba.Aa.

771 — 5455

pieštas

Feiferį
Lenino

ŠVYTURYS APIE GRAFIKĄ 
ROBERTĄ FEIFERĮ

Žurnalistas Albertas Laurinčiu- 
kas Vilniaus švyturyje (Nr. 7, 
1971 m.) plačiai aprašė Argenti
nos lietuviams gerai pažįstamo 
dailininko-grafiko Roberto Feife- 
rio kūrybos darbus JAV.

Daugelis Amerikos Lietuvių Li
teratūros Draugijos išleistų kny
gų papuoštos dailin. Roberto Fei- 
ferio darbo viršeliais. Jo 
Laisvės albumo viršelis.

Švyturyje matome R. 
.stovint prie jo sukurto 
portreto su lietuvišku užrašu: V. 
Lenino 100-sios Gimimo Metinės. 
Tas portretas patalpintas Lenino 
vardo muziejuje Maskvoje. ‘Mu
ziejaus direktorė Olga Krivošėji- 
na savo kalboje pabrėžė, kad tar
pe dovanų iš viso pasaulio šis lie
tuviškas kūrinys gautas iš New 
Yorko, — rašo Albertas Laurin- 
čiukas.

Kaip žinoma, dailininko žmona, 
Elena Auštraitė-Feiferienė prieš 
kelis metus aplankė savo motiną, 
brolį Algimantą ir jo šeimą Ar
gentinoje.

STANKEVIČIUS PAGERBTŲ
JŲ TARPE

Kanados Kvebeko provincija 
pagerbė 12 asmenų, pasižymėju
sių prancūzų gyvenime. Jų tarpe 
Aloyzą Stankevičių (Alain Stan- 
ke), gimusį Lietuvoje, studijavu
sį Paryžiuje, parašiusį keletą kny 
gų Kanadoje, dabar direktoriau
jantį La Presse leidyklai.

LIETUVIO VESTUVĖS 
AFRIKOJE

Antanas Sįbitis dirba kaipo 
komputerių specialistas Nairobi, 
Kenyjoje. Ten jis vedė savo su
žadėtinę Kutlerytę, atvykusią iš 
Montrealio. Povestuvinei kelionei 
jaunavedžiai buvo išvykę Angli- 
jon.

“MŪSŲ LIETUVOS ’ 
VAIKŲ PRIEDAS

Brazilijos lietuvių savaitraštis 
“Mūsų Lietuva” su savo numeriu 
1216-tu išleido priedą Mūsų Ma
žiesiems Nr. 6. Vienoje pusėje- 
pasiskaitymai ir galvosūkiai vai
kams, kitoje-daugelio mūsų išei
vijos laikraščių klišės — antraš-

Argentinos Lietuvių Balsas, 
Akiračiai, Draugas, Darbininkas, 
Metmenys, Laikas, Margutis, Lai
škai Lietuviams, Pasaulio Lietu
vis. Laivas, 'Skautų Aidas, Mote
ris, Lituanus, Lietuvių Dienos, Tė 
vyne, Šaltinis, Į Laisvę, Šv. Pran
ciškaus Varpelis, Dirva, Ateitis, 
Tėviškės Žiburiai, Venecuelos Lie 
tuvis, Lux Christi — JAV Lietu
vių R. K. Kunigų Vienybės orga
nas. Centre — P. Rimšos Lietu
vos Mokykla.

LENKIŠKOJO “PONO” 
IŠMETIMAS

Mūsų kalboje nuo baudžiavos 
laikų pasilikęs lenkiškas žodis 
“ponas” daugelio ir dabar tebe
vartojamas. 'Pedagogas Alfonsas 
■Giedraitis, skaitydamas linksmą 
paskaitą Kalifornijos lietuvių ge
gužinėje prie 'Santa Monica, pa
juokė “pono” vartotojus. Vieton 
“pono”, siūlė vartoti tamsta ar
ba viešpats.

Toje gegužinėje dalyvavusieji 
svečiai ir pradėjo vadintis vieš
pačiais. Vistiek yra geriau, negu 
“ponas”.

— Kėdainiai 1972 metais švęs 
600 metų sukaktį. E.

— Komjaunuolių skaičius Lat
vijoje siekia daugiau kaip 200.000. 
• SUGEDUS LEDAUNEI pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veika 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe. ,

VISOKIŲ DOVANŲ A 
.pasirinkimą • 

JUMS SUTEIKS: 
>««« “BUTKUS” • 

O • Yra visko Jūsų namams!
Mete 1W1, Wteatin Atetes,. 0 

gį. A.K.B. savininkai.

KODĖL VYTAUTAI JAU TIK 
“LIETUVIŲ VAIKAI”

Keleivis rugp. 31, 1971 puikiai 
išaiškino dėl ko mūsų lietuviškas 
jaunimas nutautėju. Vyriausia 
kaltė yra įsiskverbusio į organi
zacijų vadovybę asmenų, kurių 
žodžiai labai skiriasi nuo darbų. 
Tapę kurios nors srovelės pakali
kais, žaloja lietuvybės išlaikymo 
darbą.

Dėl to augančioje kartoje nuo 
liežuvių nutirpsta lietuviškas 
žodis, paskui iš akių dingsta tos 
pasakų Lietuvos vaizdas; iš šir
dies pranyksta tėvų įdiegtas lie
tuvybės meilės jausmas; tik ko
jos dar tebetrypia Lenciūgėlį, Ma 
lūną ar panaujintą Mikitą, bet 
dauguma šokėjų jau nesivadina 
lietuviais, o tik lietuvių vaikais. 
Tarpe savęs kalbasi gyvenamos 
šalies kalba, bet ne lietuviškai.

Dar blogiau yra Vakarų Vo
kietijos lietuvių jaunimo tarpe. 
Liet. (Bendruomenės Biuletenyje 
paskelbta, kad “rugpiūČio 7,1971 
lietuviai studentai lietuviškoje 
Romuvoje stovyklaus ir šoks či
goniškus šokius”.

Iki šiol, atrodo, mes neturėjo
me sučigonėjusių lietuvių.

LIETUVIS — JAV LAIVYNO 
ADMIROLAS

JAV laivyno medicinos žurna
las rašo, kad brooklynietės Onos 
Cinkuvienės brolis, Antanas K. 
Kairys (Kaires), ilgametis JAV 
laivų kapitonas, tapo pakeltas į 
admirolo laipsnį.

Jo nuotrauka paskelbė Vieny
bė 26. 11. 71.

— Prelatas Jonas Balkūnas 28. 
11. 71 iŠ Romos grįžo į IMaspeth, 
N. J. su paaukštinimu. Dabar jis 
apaštalinis protonotaras.

— Vienybė vėl prisiėmė paruo
šti spaudai SLA organą Tėvynę, 
kurią redaguoja J. Petrėnas.

10

AR TIK NE PER ILGAS 
“NIEKŠŲ” SĄRAŠAS?

Nepriklausoma Lietuva (27.
71) perspausdino Keleivio straip
snį tokia antrašte.

“Sprendėjai” Lietuvoje, tūlą 
laiką vadino “niekšais” visus pa
bėgėlius, o užsieniuose gyvenanti 
“patriotai” vadino, “niekšais” 
visus dabartinės Lietuvos parei
gūnus ir rašytojus.

Neseniai užsieniuose “patrio
tai” skaitė “niekšais” visus gau
nančius laiškus iš Lietuvos bei 
rašančius saviems Lietuvoje ...

Dabar daugeliam “niekšai” 
jau yra tik tie, kurie savo gimti
nę aplanko, arba pas kuriuos gi
minės iš Lietuvos atvyksta. Laiš
kus gaunanti arba rašanti jau 
“amnestuoti”. Jau ne visa tauta 
“niekšai”.

Lietuvių bendro darbo skaldy
tojams Vienybės bendradarbis 
Girnakalys (26. 11. 71) šitaip tei
singai atsako:

Mes tebesame tautinis lietuvių 
laikraštis. Laikome, kad pačioje 
pirmoje vietoje lietuviui turi rū
pėti savo tautos reikalai, o tik 
paskui visos kitos ideologijos, 
partijos ir kiti malonumai.

— Vlikas švenčių proga svei
kino visą lietuvių tautą, o JAV 
prezidentas Nixon ir senatorius 
Buckley pasveikino Vliko pirm, 
dr. J. K. Valiūną. /

ŠEIMYNIfiKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas . Baru 

POPULIARIĖKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 22 - 8, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialu autotafi&s iš Linien.

Patogu privažiavimu privatiniais automobiliais. 
UŽSISAZTOSIEM DUODAMI UETUTOKI PIETŪS 

PAVIENIAMS H GRUPĖMIS flALEJE 
NUO PARQUE LA SALADA 

8PF.CIAI.U8 AHTOPI SAS VELTUI

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo - Pileta - “LIETUVA”

Už parko “LA SALADA”
Hugo ir Beatriz Keliauskaitė Masiokai, vedėjai

Australijoje einanti Mūsų Pas
togė plačiai gvildena “verkšleni
mo” problemą. Laikraštis prime
na kultūringų tautų žmones, ku
rie aukomis pastatė ligonines, ino 
kyklas, bibliotekas ir savo spau
dą išlaiko.

“Verkšlenimas’ niekam nėra 
malonus, bet be jo nei viena tau
ta nežengia pirmyn. “Verkšleni
mo” ypatingai vengia savo as
meninio kiauto gyvenime užsida
rę asmenys, prie jokio visuome
ninio darbo neprisidedanti. O 
draugijų kūrėjai ir spaudos išlai
kytojai “verkšlenimu” išlaiko 
tautų pažangą ir kultūrą. Taigi, 
nors “verkšlenimas” niekam nė
ra malonus, bet jis yra būtinybė 
ypatingai toms tautoms, kurios 
deda pastangas neišnykti.

iš

BAŽNYČIA KRITIKUOJA 
SAVO VEIKLĄ

Laisvė talpina pranešimą 
Meksikos Miesto, kuriame sako
ma, kad Romos katalikų bažny
čios jerarchija paskelbė savo ra
portą, kuriame kritikuoja savo 
veiklą, padėjusią liaudį palaiky
ti priespaudoje.

Pirmą kartą Romos katalikų 
vadovybė Meksikoje prisipažino, 
kad bažnyčia nepadeda liaudžiai 
kovoti prieš skurdą ir priespau
dą.

PASIBAISĖTINAS DYPUKŲ 
NUTAUTĖJIMAS

Tėviškės Žiburiai ir kiti Kana
dos ir JAV lietuvių laikraščiai 
įrodinėja, kad Lietuvos pabėgėliai 
mažiau atsparūs nutautėjimui, 
negu senoji Lietuvos išeivija.

Daugybė faktų rodo, kad dy
pukų vaikai mažiau kalba lietu
viškai, negu senosios kartos išei
vijoje gimusi jaunuomenė.

Apart skubaus nutautėjimo, 
daugelis dypukų pasižymi seno
sios išeivijos sukurtų organizaci
jų skaldymu.

— Prarastos jaunystės ilgesys 
atvaizduojamas filme “Lietuviš
koji Amerika”. Filmas pastaty
tas Vilniuje, pagal V. Kazakevi
čiaus ir E. Aukštikalnio paruoš
tą scenarijų.

“AŠTUNTASIS GRIEKAS
DIDYSIS”

Katekizme buvo tik 7 “griekai 
didieji”, o dabar atsirado ir aš
tuntasis. Europos Lietuvis (9. H. 
71) rašo, kad Milano arkivysku
pas kardinolas Giovani Colombo 
Observatore Romano skiltyse iš
spausdino straipsnį, kuriame ra
šoma, kad neatsargus automobi
lių vairavimas nuo šiol bus nuo
dėmė, ir tik kunigas per išpažin
tį galės ją “išrišti” ...

Šoferiai — ojo!
— Stasys Medekša, cituodamas 

Chieagos dienraštį Draugą, rašo, 
kad JAV yra 169.000 mokyklų ir 
250.000 bažnyčių!

— Lietuvos ansamblio gastrolės 
Prancūzijoje puikiai pagarsino 
Lietuvos vardą. Dienraščiai ir 
žurnalai pasipuošė Lietuvos an
samblio nuotraukomis. Pirmuose 
puslapiuose skambėjo: Jūs pamil
site Lietuvą, jos muziką, jos šo
kius, jos dainas!

ATSIŲSTA PAMINĖTI 
MŪSŲ GAMTA, Nr. 11, 1971 
38 puslapiai, gausiai iliustruo- 
Lie tavos vaizdais. Tiražas

m 
ti 
52.549 egz. Sigito Gedos eilėraš
čiuose skaitome:

Saulei patekėjus, 
žmonės ėjo arti 
Ir išvydo žmonės 
Vėjuotą papartį.

Pujūrio pavasaryje sako: 
Sesės šluoja Memelį, 
šveičia baltąjį skobnį, 
Už to skobnio susėdę 
Skaito broliai knygelę.

• METRAŠTIS japonų Mitsubi
shi (Trijų Deimantų) pasaulinės 
prekybos ir pramonės bendrovės, 
74 puošnaus leidinio puslap. ispa
nų kalba, ir 32 puslapių balansas 
anglų kalba. 1971 metais ši ben
drovė padarė milijardines apyvar 
tas visose pasaulio dalyse kasy
klų, bankų, žūklės, metalų, naftos, 
audimo, moterų madų, laivyno, 
draudimo, elektros ir visose kito
se prekybos ir pramonės srityse,- 
konkuruodami su JAV, TSRS, ki- 
nija, Vokietija, Anglija ir kito
mis šalimis.

VA Kanadoje įkurta prieš 30 me
tų A. Frenzelio, V. Dagilio ir O. 
Indreliūnienės iniciatyva. Jos re
daktoriais buvo Viktoras Dagilis, 
Marija Aukštaitė-Navikevičienė, 
Jonas Lcknickas, Jonas Yla, 'Ma
rija Arlauskaitė, Juozas Norvai- 
ša-Leonas Girinis, Pranas Rudin- 
skas, o nuo 1949 iki 1968 Jonas 
Kardelis, po kurio mirties reda
gavo dr. Henrikas Nagys. Dabar 
redaguoja R. E. Maziliauskas: 
7722 George Street, La Salle 690, 
Qucbec, Cañada. 'Metams 8 dol.
* TARYBINĖ MOKYKLA, Nr. 
H, 1971 m., 48 puslapiai. Tiražas 
13.955 egz. Pedagogų rašiniais 
užpildyti skyriai: Pradinis moks
las; Lietuvių kalba ir literatūra; 
Užsienių kalbų mokymas; Įvai
riais mokyklos darbo klausimais.
* TARYBINĖ MOTERIS, Nr. 
12 (240), 1971 m. Vienoje nuo
traukoje parodomi Lietuvos žur
nalistų sąjungos IV suvažiavimo 
dalyviai. Iš 547 žurnalistų — 117 
moterys. Žurnalas 20 puslapių, ti
ražas 345,087 egz.
• METRAŠTIS ir BALANSAS 
anglų kultūros sąjungos — Aso
ciación Argentina de Cultura In
glesa, 20 puslapių, 1971 metų vei
klos apybraiža ispanų kalba. Li- 
notipija ir spauda A. L. Balso 
spaustuvės.
• PROBLEMAS DEL COMU
NISMO, sausio — balandžio ir 
gegužės-birželio, 1971 metų, 96 ir 
76 pusi. JAV ambasados spaudos 
skyriaus leidiniai, Buenos Aires.
® TARYBINĖ MOTERIS, Nr. 
11. 1971 m. Puslapių 22. Tiražas 
345.000 egz.
* LIAUDIES ŪKIS, Nr. 11, 
1971 m., 32 pusi. Tiražas 4.440 
egz.
• TARYBINĖ MOKYKLA, Nr. 
8, 1971 m.

N. G.

• Tintorería CONTINENTAL ® 
® J. J. Sartoris, sav. 0
• Pavieniai ir urmo darbai @

S Ramírez 1474, TeL 923-0114 •
Skyrius: Piedrabuena 5865, @ 

® V. Lugano. g
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TURTAI ŠIAURĖS LIETUVOJE
Prieš keletą metų Kirdonyse 

veikė gipso karjeras, kuriame bu- . 
vo atidengta^ visas gipso profilis. 
Apačioje per visą karjerą slūg
sojo masyvus, grynas kristalinio 
rudo gipso 1,5—2 m storio klodas, 
o viršuje — balta plouštuoto se- 
lenitinio gipso atmaina, biržiečių 
vadinama sūdokliu. šių apylinkių 
gipsu nuo seno domėjosi geologai 
ir statybinių medžiagų specialis
tai. Daugiau kaip prieš 50 metų 
Biržų apylinkių gipso pirmuosius 
laboratorinius tyrimus atliko 
prof. P. Jodelė (MG 1970 m. 12 
nr.). 1921 .m. jis rašė, kad Lietu
vos gipsas tinka alebastro gamy
bai ir trąšoms.

Karstinių dubumų landšafte, 
maždaug už poros kilometrų į 
šiaurės rytus nuo Kirdonių, yra 
garsus Likėnų kurortas. Jo teri
torijoje trykšta trys natūralios 
mineralinių vandenų versmės. Pa 
ti galingiausia versmė yra šalia 
sanatorijos ir trykšta iš karstinės

VINCAS MIKAILA/ 
geologijos-mineralogijos 

mokslų kandidatas.
(Tęsinys iš pereito ALB Nr.)

maždaug 7 m. skersmens ir 3 m 
gylio dubumos dugno. Tai gana 
pastovios 7° temperatūros kalcio 
sulfatinis (CaSO4) mineralinis 
vanduo, turintis stiprų sieros van 
denilio kvapą. Dėl to šaltinis ir 
iš jo ištekąs 3—4 m pločio upelis 
vadinamas Smardonės vardu. 
Versmė tokia didelė, kad duoda 
pradžią nemažam upeliui, kurį 
papildo dar dviejų, bet mažesnių 
versmių mineraliniai vandenys, 
už 1 km sutekantys į Tatulą.

Likėnų vandens mineralizaciją 
nulemia apylinkės uolienų litolo- 
ginė sudėtis. Vanduo, tekėdamas 
gipsingų uolienų sluoksniais, pri
sisotina kalcio sulfatinių druskų, 
kurių koncentracija gana pasto
vi. Be to, vandenyje yra šiek tiek

Pasvalio miesto vaizdas. Nuotrauka daryta Vytauto Bikulčiaus 1969 
metais, A. L. Balso leidėjams O. P. Ožinskams lankanties Pasvalyje. 
Pasvalyje, taipgi veikė Armonų įkurtos mineralinio vandens gy

dyklos, dabar tapo išplėstos ir sumodernintos.

LANUS ESTE KAPINĖS 
IR LIETUVIAI

Lanus kapinynas, palyginamai, 
naujas. Kuomet laidojome SLA 
darbuotojų šeimos Gervicnę, jai 
tapo supiltas dar tik septinto ten 
palaidoto žmogaus kapas. O da
bar ten amžinai ilsisi keli šimtai 
lietuvių.

Tose kapinėse lietuviai galėjo 
gauti porą sklypų savo tautiečių 
laidojimui, bet tą progą praleido. 
Dabar kilo mintis ten įsigyti lie
tuvių panteoną. Kapinių kapelio
nas yra Argentinoje gimęs kun. 
Juozas Stasiulevičius, kaimyninės 
Santa įneš parapijos klebonas: c. 
Magdalena 3675; tel. 242-4670. 
Ten palaidoti abu jo tėvai. Už mo
tiną buvo mišios 13. 12. 71, o tė
vo, Jono Stasiulevičiaus, metinių 
mirties sukaktuvių proga, įvyks 
mišios kovo 15, 1972, 18' vai. Pri
simintina, kad vyskupui Brizgiui 
vadovaujant. Santa įneš kleboni
joje-, įvyko lietuvių kunigų pasi
tarimas, Argentinoje įvykusio PL 
Kongreso proga.

Greta Lanus kapinyno, Aguilar 
3414, mūsų tautietė Bronė Indre- 
liūnaitė sykiu su savo vyru Enri
que Oscar Echagüe ir trimi du
kromis turi gėlių parduotuvę ir 
porą namų.

Kun. J. Stasiulevičius ne vien 
daug lietuvių yra palydėjęs amži 
nybėn, bet daugeliam mūsų tau
tiečių davė šliūbus ir apkrikštino 
naujagimius. Klebonas Stasiulevi 
čius gražiai kalba lietuviškai.

Kaimynas.

(apie 3 mg/1) sieros vandenilio, 
kuris susidaro gipso ir durpių 
sluoksnių sąlytyje.

Likėnų mineralinio vandens gy 
domosios savybės biržiečiams nuo 
seniausių laikų žinomos. Tačiau 
pirmąją Smardonės mineralinio 
vandens cheminę analizę atliko iš 
Gedučių km. '(Žeimelio apyl.) ki
lęs žymus chemikas ir fizikas,

elektrolizės mokslo kūrėjas Teo
dora» Grotus (Grothus, 1785 — 
1822, 'MG 1960 m. 9 nr., 1967 m. 
11 nr.). T. Grotus buvo pasauli
nio garso mokslininkas, studija
vęs Leipcigo, Paryžiaus, Romo» ir 
Neapolio universitetuose. 1807 m. 
jis grįžo į Lietuvą ir, gyvenda
mas Gedučiuose, savo laboratori
joje dirbo intensyvi) mokslinį dar 
bą, paskelbė mokslinėje spaudoje 
apie 50 mokslinių darbų. Tuo me
tų T. Grotus nustatė ir Likėnų 
Smardonės mineralinio vandens 
cheminę sudėtį ir tyrimo duome
nis 1816 m. paskelbė Vokietijos 
chemijos ir fiziko» žurnale.

Užmirštomis Likėnų minerali
nių vandenų versmėmis susidomė
ta tik XIX a. pabaigoje. Biržų 
gyd. Chadakausko iniciatyva 
1890 m. versmių mineralinio van
dens analizes atliko Rygos polite
chnikos instituto prof. Tomsas. 
Jis irgi padarė išvadą, kad Likė
nų versmių vanduo yra panašus į 
Kemerų ir tinka gydymo reika
lams. Tada Likėnuose buvo pas
tatyta gydykla. 1890 m. 'Likėnuo
se gydėsi 168 ligoniai. Tačiau po 
kelerių metų gaisras nusiaubė ku 
rortą, kuriam buvo lemta atsista
tyti tik po 46 metų.

Vykdant žemės reformą Lietu
voje, Likėnų dvaro centras su 36 
ha žemės sklypu ir mineralinėmis 
versmėmis buvo perduotas Svei
katos apsaugos departamentui. Jo 
pavedimu pažangesnių Kauno 
universiteto profesorių (P. Avi
žonio, V. Lašo bei kitų) ir gydy
tojų iniciatyva 1929 m. paruošia
mas kurorto planas. 1938 m. Li
kėnuose pastatoma gydykla ir sa
natorija, kurortas atsigauna. Li 
kėnai greitai pagarsėja širdies li
gų ir ypač reumatizmo sėkmingu 
gydymu. Mat, šalia versmių yra 
6 ha durpynėlis. prisotintas kal
cio sulfato mineralinėmis drusko 
mis, tinkantis gydymo reikalams. 
Pagal cheminę sudėtį jis panašus 
į Kemerų (Latvijos TSR) kuror
to gydomąjį purvą. Todėl šalia 
mineralinių šaltinių pastatyta bal 
neologinė gydykla, naudojanti ne 
tik mineralinį vandenį voniomsr. 
masažo, radono ir kitoms proce
dūroms, bet gydanti ir purvu, ku
ris duoda gerų rezultatų.

(Bus daugiau)

VACLOVAS DAUNORAS

Bueno» Aire» jugoslavų jauninai» 26 
12 1971 dalyvavo V Taiko» ir Telsm 
gurno dienos minėjime, pasipuošęs ruk- 

tautiniais rūbais

Lietuvos akademinio operos ir 
baleto teatro solistas (bošas), gi
mė Žagarėje 1937 m. 1962 m. bai
gė Vilniaus konservatoriją ir tais 
pačiais metais laimėjo M. Glin- 
kos vokalistų konkursą. Sėkmin
gai debiutavo Verdi operoje Ri- 
goletto, atlikdamas kunigaikščio 
Monteronės vaidmenį. Po to jau 
sekė žymios rolės kitose operose, 
kaip antai: Karalius Pilypas ope
roje Don Carlos (G. Verdi), Me
fistofelis operoje Faustas (Ch. 
Gounad), Escantillo operoje Car
men (G. Bizet), Don Alfonsas 
operoje Visos jos tokios (W. A. 
Mozart), Burtininkas Celio ope
roje Meilė trims apelsinams (S. 
Prokofjev) ir kt. 1967-1968 me
tais V. Daunoras mokėsi garsioj 
dainavimo mokykloj La Scala, 
Milane, kur žinomas mokytojas 
maestro G. Bara jo balsą tobuli
no. Solistas Vaclovas Daunoras 
sėkmingai koncertavo užsienyje: 
Montrealyje ir Toronte pasauli
nės parodos metu, Maskvoje, Ita
lijoje, Anglijoje ir kitur. Muzi
kos kritikai didžiai vertina jo ga
lingą balsą ir puikią interpreta
ciją. i I į

Dabar A. L. Balsas atlieka di
delį mūsų dainos meno propa
gandos darbą, ižleisdamas Norei
kos h- Daunoro plokštelę.

Ižlehtoj plokštelėje Vaclovo 
Daunoros įdainuotos šios dainos: 
ŽaMojaj ĮankaUj — T. Kslpžo®

Augau pas tėvelį — L. Abariaus 
Pamylėjau vakar — St. Šimkaus 
Augo Putinas — St. Šimkaus 
Saldus Alus — L. Abariaus 
Dėdės Jono polka — L. Abariaus 
Tų mergelių... — Kačanausko 
Anoj pusėj Dunojėlio — Šimkaus.

Pirmoj plokštelės pusė pasau
liniai garsaus dainininko, Kipro 
Petrausko mokinio, Virgilijaus 
Noreikos:
Piovė lankoj — P. Olekos 
Vai prijojo — Jz. Karoso 
Kad aš ėjau ulytėlėn — P. Olekos 
Lengvas poilsėlis — T. Kelpšos 
Ganyklų dainos — Vyt. Klovos 
Ralio karvytės mano 
Saulute motinute, užtekėk 
Kai aš mažas buvau 
šiū namo.

Šia proga prisimintina, kad apie 
prieš 20 metų A. L. Balsas Bue
nos Aires mieste (Lietuvių dai
nos meno mylėtojų būrelio var
du), kultūrininkams Jz. ir M. Za- 
vickams padedant, išleido lietu
višką plokštelę grynai Argenti
nos lietuvių kūrybos — Motinos 
ilgesys, žodžiai poeto A. Liačo- 
Haris, kampozicija muziko Igno 
Andrijausko, įdainavo O. G. Ožin- 
skienė ir M. P. Zavickienė, lydint 
pianu pačiam kompozitoriui Ig
nui Andrijauskui. Beveik visa 
laida išplatinta. Taipgi A. L. Bal
so pastangom buvo išleista solis
tės Rožės Mainelytės, ir pianisto 
Andriaus Kuprevičiaus vadovau
to, vieno iš geriausio choro Daina 
Lietuvos kompozitorių ir liaudės 
dainų, kelios plokštelės.

Apart mūsų išleistų pasaulinio 
garso lietuvių dainininkų plokš
telių, Argentinoje dar buvo išlei
sta šventos Cecilijos choro, Tem- 
perley Aušros choro, Aitvarų 
kvarteto įdainuotos plokštelės ir 
Mušketų polka, pačių, Leono ir 
jo sūnaus Rikardo Mušketų su. 
Alfonsų Pat&pavičium akordeo
nais įgriežta. Taipgi Ed. Orlovo 
įdainuota ir jo paties išleista plok
štelė.

PENSION FAMILIAR 
Z. žaruolis A Hijo 

Catalina da Protu 4182 
M» M Bate

Naujų Metų proga 
prisimena ALBalsą
LIETUVOS LAISVĖS KOMITE

TAS SVEIKINA
Argentinos Lietuvių Balsą svei

kina Lietuvos Laisvės Komitetas 
Ir Lietuvos Delegacija Pavergtų
jų Europos Tantų Seime Kalėdų 
švenčių proga ir linki laimingų 
Naujųjų 1972 Metų.

Vaclovas Sidzikauskas, pirm.
STUD. A. ANTANAITIS 

SVEIKINA
Apart mano studijų La Platos 

universitete, išklausiau Prensa 
Radial kursą Respublikos prezi
dentūroje ir grįžęs į La Plutą ta
pau pakeltas iš teletipų skyriaus 
į Valstybinio Radio tarnybą.

Siunčiu perlaidą savo prenu
meratai 1972 metams su geriau
siais savo, savo tėvų ir mano bro
lio iš JAV linkėjimais visam A. 
L. Balso štabui.

Alberto Antanaitis.
Prenumeratas apsimokėjo: 
Antanas Grigaitis, 
Kun. Juozas Stasiulevičius, 
Pranas' Valant ie j ils, 
Petras Mačiulis, 
Kazys Tamošauskas, 
Vincas Paceržinskas, 
Alfredo Grigaitis, 
Jnozas Mičifllevičius, 
Antanas Kazokas, 
•hmas Vabolis, 
Simonas Eidietis, 
Jonas Dudonis, 
Kazimieras Vekelis, 
Teofilius Aliukas, 
Petras Makarevičius, 
Alfonsas Tamulynas, 
Petras Tumas, 
Vaclovas Savickas, 
Jonas Kliuoga, 
(Genovaitė Pagarauskaitė- 

Indreliūnienė, 
•Jurgis Olšauskas,
Klemensas Preikšą ir $ 15 aukų, 
Stasys Noreika, 
Juozas Neniškis,
Antanas Brazaitis ir $ 15 aukų, 
Rikardas Šeštokaitis, 
Juozas Žalys, 
Antanas Danauskas, 
Balys Babickas, 
Jonas Klimaitis,
Leonora Lukaševičiūtė Gaidienė, 
Matas Stasiulionis, 
Petras Zuoza, 
Serafinas Datenis, 
Kazimieras Gikis, 
Antanas Avietynas, 
Pranas Vibrentis, 
Izidorius Šimkus, 
Jonas Indriūnas, 
Vincas Davolis, 
Kazimieras Žebrys, 
Antanas Vaivada ir $ 15 aukų, 
Balys Kesylius, 
Emilija Juškevičiūtė - 

Jasiukynienė,
Irena K. Steinle ir $ 15 aukų, 
Jurgis Mažeika,
Delia Bernikaitė Rodríguez - 

ir $ 35 aukų, 
Boleslavas šeškus, 
Stefania Šeškutė-Sperling, 
Antanas Kirstukas, 
Juozas Glavinskas, 
Petras Čiabis, 
Vladas Didžiulis, 
Antanas Zalinkevičius, 
Juozas Smalietis, 
Alfonsą Rastenes, 
Kazimiera Juškytė - 

Ambrozaitienė,
Julius Petronis, 
Antanas Misiūnas ir $ 5 aukų, 
Jonė Narūnaitė Arzubiaga, 
Steponas Narkevičius ir '$ 10 a., 
Vincas Guobis, 
Imis Lemberis, 
Antanas Gura, 
Jonas Kiburys, 
Petras Čepulėnas, 
Ona Vilčinaitė-Muzyka, 
Juozas Miklovis,z 
Romualdas Narbutas,' 
Jonas Remeikis, 
Bronius Dambrauskas, 
Vincas Bagdanavičius,
Tnž. Vladas Venckus ir .$ 30 aukų, 
Vanda Balutavičienė ir $ 30 a., 
Vanda B. Bieliūnienė ir $ 30 a., 
Henrikas Gavorskas ir $ 30 aukų, 
Maestro Andrius Kuprevičius ir 

$ 30 aukų, 
Kastantas Antanaitis, 
Alfonsas Valius, 
Petras Kazlauskas, 
Stasys Vitkauskas,
Drė. Marija Stancikienė ir $ 10 a.

Dėkojame visiems už apsimokė
jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Urugvajuje prašome mo 
kėti Juozui Ramonui.

A. L. Balso Administracija.

Antrojo Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso Komitetas, 
Šv.' Kalėdų ir Naujų Metų proga nuoširdžiai sveikina visų 
kraštų lietuvius, visiems dėkoja už Kongresui teikiamą 
moralinę bei materialinę purumą ir linki geriausios sekinės.

n PLJK KOMITETAS 
ir

Finansų Komisija

'F M «.uIJLJL JIMIii ii 
Pavyzdingam lietuvių seimo» tėvui

PRANUI B A L E VIČ I U I
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mag
dalenai Adomaitytei-Balevičienei, dukrai Delijai, žentui Vi
tui J. Miliauskui ir anūkams Monikai Beatriz ir Carlos Al
berto, kartu liūdėdami didelio draugo netekę.

Balys ir Uršulė Baigiūtė Babarskai, 
Inž. Juozas Babarskas su šeima, 
Juozas ir Petronėlė Pilveliai, Nelida Juknaitė, 
Juozas Karaniauskas su šeima, 
Pijus Sakalauskas su šeima, 
Juozas Pileckas su sūnumis.

Mūsų gerbiamam dėdei
BALIUI GOK UI

mirus, reiškiame gilių užuojautą mylimo vyro netekusiai 
žmonai Bronei Vaitkutei Gokienei, kartu liūdėdami.

Antanas Bartkus su šeima, 
Petras Mačiulis su šeima.

Renavoje, Mažeikių rajone, 22. 12. 1971 metų
JUZEI SKEIVYTEI - SENKUVIENEI 

įnirus, reiškiame gilią užuojautą mūsų bendradarbiui Petrui 
Senkui, mylimos motinos netekus.

Jonas ir Stasė Baltrušaitytė Cholnai.

Gruodžio 31, 1971 metų
PETRUI BALSIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo sesutei Elenai Balsytei- 
Jagella su šeima ir giminingai Jono Norkaus šeimai.

Antanas ir Aniceta Brazinskaitė Norkai.
Ona Baltrukėnaitė Modestavičienė.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT - 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de AL VE AR 502, Jose Ingenieros. T. E. 7574691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir
• Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

ZURBONflSX
----- M R

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gtiemes 3852; Tel. 740 - 5377,

Villa Martelli (Vicente López)
Modernišli&usiaa fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO į 

¡i Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa- ¡Į 
¡į tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida ¡Į
!į Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.
•¡ Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-8271
!¡ Skyrius: Larrazabal 3684 ¡!

<> “CASA TROTTA”
o LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA ¡
< ► Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328 <

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai < 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

►

CASA “GARCIA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ A TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD - AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera

Skyriai :
Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Joca► Balcarce 510 —

► (Temperley). Laa Heras y Arana — Monte Grande. —
į Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. X

Av. A zopa rdo y 25 de Mayo — Txmgchampa. <> 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. <>

>



J

I

Puslapis ketvirtas Sravi o 6 d., !♦!2 M 1407

Moteris ir Pasaulis
PIRMUTINĖ LITUANISTINĖ 

PREMIJA
Pedagoginis Lituanistikos Ins

titutas, veikiantis Jaunimo Cen
tro Rūmuose — 5620 8. Clare- 
mont Ave., Chicago, III., kartu su 
JAV LB Švietimo Taryba ir Lie
tuvių Fondu suorganizavo 500 do 
lerių premiją, kuri tapo įteikta 
PLI geriausia baigusiam Chica
gos universiteto studentui Rimui 
Černiui, kurio diplominis darbas 
— Jurgio Gliaudos “Liepsnos ir 
apmaudo ąsočiai“.

Sykiu su juo 1971 metais PLI 
baigė Gintaras Aukštuolis, Živilė 
Balaišytė, Danutė Bruškytė, Emi
lija Pakštaitė, Augusta Saulytė, 
Gražina Vindašiūtė ir Danguolė 
Stončiūtė, gerai išėję visą trijų 
metų kursą.

Dviejų metų kursą baigė ir įsi
gijo pradinės lituanistinės moky
klos mokytojų teise šie asmenys: 
Loreta Grybauskaitė, Lidija Jad- 
viršytė, Andrius Markulis, An
drius Plioplys, Ramutė Plioplytė, 
Linas Raslavičius ir Gaida Visoc- 
kytė. Be to, neakivaizdiniu būdu 
tą cenzą įsigijo Kanadoje gyve
nanti Kristina Parėštytė.

Diplomų įteikimo dienoje, 11. 
12. 71 įvyko aukšto lygio lituanis 
tinis koncertas. Diplomus įteikė 
rektorius prof. dr. Petras Joni
kas. Lektorių Tarybos sekreto
rium yra Aleksandras Dundulis, 
Instituto direktorius 
Velička.

Lietuvių aukomis pristatyta

daugybė rūmų svetimiems. Labai 
malonu, kad pagalios bent maty
te premija paskatinamas ir litua
nistinis mokslas išeivijoje. Ona.

Domas

ŽYDAI ŠVEDIJOJE PRISKAITO 
1813 LIETUVIŲ

Iš Latvijos kilusis 'Švedijos mi- 
nisterių pirmininkas Palme ir vi
sa dabartinė vyriausybė labai pa
lanki žydams, kurie, išvykdami 
iš TSRS neva Izraelin, daugumo
je pasilieka Švedijoje.

Tulas James de Gaalitzi 48-me 
“Lektir” numeryje rašo, būk da 
bartiniu laiku Švedijoje gyvena 
1313 lietuvių. Matomai, jis lietu
viais —kauniečiais ir vilniečiais— 
skaito čia atsidūrusius Lietuvoje 
gimusius žydus. Rašytojas tvirti
na, kad Lietuvos nepriklausomy
bės laikais Kaunas ir Vilnius bu
vo tikras rojus žydams, o dabar 
esą jie labai persekiojami ypatin
gai Tarybų Lietuvos sostinėje Vil
niuje.

Aš gailiuosi apsigyvenęs Švedi
joje. Mūsų docentas Varnauskas 
iš Góteborgo jau persikėlė gy
venti Olandijon.

Jurgis Puškorius.
— Drė. Alicia S. Brazaitis-Mo- 

tola, vaikų ligų specialistė, atida
rė savo kabinetą gatvėje Rodrí
guez 1204, Adrogue. Telef. 294- 
4748. Priima: antradieniais, ket
virtadieniais ir šeštadieniais nuo 
17:30 iki 20 vai. Rytais daktarė 
Brazaitytė dirba vaikų ligoninėje 
San Justo. Jaunai profesionalei 
linkime geros sėkmės.-

TRUMPAI APIE VISKĄ

O

tí

Pedagoginio Lituanistikos Instituto absolventų vakaras (1971. XII. 
11): pirmose dviejose eilėse — absolventai diplomų įteikimo metu.

— Nuotr. V. Noreikos.

— Kas domisi pamokomis apie 
lituanistinę “audo visual’, prašo
mas susisiekti su dre. Audra De
veikyte. Tel. 208-0943.

— Nelly Pundick - Staškauskie- 
nė iš Kalifornijos, mėnesį pavie
šėjusi pas gimines Argentinoje, 
7. 1. 72 grįžta- j JAV.

— Jonas Vitkauskas, 75 metų 
pensininkas, viengungis, 2. 1. 72, 
važiuodamas dviračiu per gelž- 
kelio pervaža Gral. Gómez, auto
mobilio sužalotas gydosi brolio 
Stasio sūnaus namuose, Villa Sas
tre.

— Kazys Leknickas anykštietls 
iš Montreal, Cañada, per Toronto, 
México, Peru 30. 12. 71 atvykęs 
Argentinon, su temperliškiu An
tanu Kruču, lankėsi Argentinos 
Lietuvių Centre, dalyvaudami 
'Naujų Metų sutikimo vakarienė
je. Susipažino su buenosairie- 
čiais ir su svečiu iš Kauno — 
Broniu Rinkevičium. N. Rudytės 
ir K, Balčiūnaitės padraugautas 
plačiau susipažino su turistiniu 
Buenos Aires. Aplankė pažįsta
mus iš Lietuvos ‘Paulavičius. Tei 
ravosi apie A. Kriaučiūnus.

— Susana-Emilia Indriūnas (Tn 
driūnaitė) Jono ir Emilijos Da- 
volytės Indriūnų duktė, baigė 
ekonominių mokslų fakultetą, ga
vo contadora publica nacional ti
tulą ir ištekėjo už savo kolegos 
taipgi contador publico nacional 
Juan Carlos Rodríguez ir abu <lir 
ba amerikiečių bendrovėje. Neto
li Plaza Congreso nusipirko de- 
pertnmentą, kad nereikėtų važi
nėti j darbą. Jauniems profesio
nalams linkime sėkmės.

GENĖ ERSLAVAITĖ PAJUDI
NO ARCHYVUS

Žurnalistė Genė Erslavaitė Tie
soje 2. 12. 1971 paskelbė platų 
straipsnį apie tai, kaip Lietuvos 
krikdemų vadai su kunigais ste
ngėsi temdyti Lietuvos jaunimą.

Paduodama daugybę faktų, ro
dančių tamsybės apaštalų užpuo
lius ant šviesių mokytojų, kurie 
būdavo pašalinami iš tarnybų 
vien dėl to, kad švietė vaikus. 
Sufanatizuoti tėvai sakydavo:

“Geriau mano vaikas bus kiati- 
liaganys, negu bedievis’’.

Lietuvos mokytojų profesinės 
sąjungos laikraštis Mokykla ir 
Gyvenimas (1925 m. Nr. 4 (481) 
rašė, kad vien Lazdijų apskrity
je vienu metu buvo pašalinta net 
11 mokytojų, bandžiusių skleisti 
apšvietą.

Temdindami tautą tamsybės apa 
štalai neleido įvesti civilinės me
trikacijos. Persekiodami švietė
jus, “elektrizuodami’’ mokinius, 
pa ruošė dirvą svetimiems.

Ona.
— Genovaitė Pagarauskaitė-In- 

dreliūnienė dirbanti dietiste Hos
pital de Clínicas, Montevideo, su 
dukra Maria Elena, Liciejaus 4 
meto studente, su ekskursija at
vykusios iš Urugvajaus aplankė 
sostinės, La Platos ir Lujano is
torines vietas. Argentinoje išbu
vo savaitę laiko. Viešėjo Kazimie
ro ir Antaninos Šimonytės Virbi
ckų namuose, su kurais dalyvavo 
'SLA atstovų susirinkime dr. V. 
Kudirkos salėje 19. 12. 71, kuria
me Urugvajuje gimusios ir gra
žiai lietuviškai kalbančios vieš
nios tapo pagerbtos. Ten susitiko 
su A.L.B. leidėju Pranu Ožinsku, 
su kuriuo daug metų bendradar
biauja. Apsimokėjo prenumeratą, 
įsigijo V. Noreikos ir V. Dauno- 
)• ,s plokštelę. Prieš kelis metus 
G. P. Indreliūnicnė dalyvavo IV 
P.A.L. Kongrese, įvykusiame Bue 
ims Aires mieste.

--Kun. Petras Urbaitis, aplan
kęs JAV. Kanados ir Pietų Ame
rikos lietuvių kolonijas, surinko 
didoką paramą Saleziečių moky
klai. spaustuvei, vasarvietei ir 
bendrabučiui, platindamas mė
nesinius laimės rinkimų bilietus 
po | dolerį. Prieš 20 metų jis iš
vyko iš Kinijos, kurioje misionie- 
riavo 20 metų. Dabartinis jo adre
sas: Kun. P. M. Urbaitis, Vytė- 
nai-Lituani Don Bosco, Via Co- 
•lonna 2, Frascati —00044— Ro
ma, Italia.

— Bronislava Vitkaitė - Tankū- 
nienė iš Hardford, Conn. šven
tėms atskrido Argentinon. Apsis
tojo pas savo seserį Oną V. Bai- 
kauskienę, Wilde.

— Stud. Rasos Kairelytės ves
tuvės su dantį} gydytoju dr. Ri
čardo Pedro Alvarcz įvyko Villa 
Elisa lietuvių koplyčioje 2. 1. 
1972.

— Héctor Survila baigė 6 kla
sių Cultura Inglesa, gaudamas 
pradinės mokyklos mokytojo di
plomą. Otto Krause, vidurinėje 
mokykloje jis sėkmingai studijuo 
ja techniką, vėliau siekdamas in
žinieriaus diplomo. Už gerą mok
slą gavo kelionę į San Carlos de 
Bariloche, kurioje jį palydėjo ma 
mytė.

— Emilija Platerytė buvo vie
na iš 1831 metų sukilimo Lietu
voje vadovių. Veikalą apie ją da 
bar parašė Varšuvoje gyvenanti 
B. Vileišytė.

— Monika Šlamaitė kuri jau 
daug metų randasi Vieytes psi
chiatrinėje, Monikos Sabaliaus
kaitės Viečienės rūpesčiu gavo tė
vo pensiją. Betgi nelaimingos mer 
gaitės likimas mažai tepagerėjo. 
Ją aplankiusiems ji vargšė skun
džiasi, kad neturinti reikalingiau 
šių dalykėlių. Esant pinigų, gal- 
būtų praktiškiau perkelti į primo 
karną paviljoną, kur ir priežiūra 
esanti geresnė.

—Stasys Lapinskas, nuo Kai- 
šedorių po antro karo atvykęs 
Argentinon, kas jį pažinojo arba 
jo paties prašom atsiliepti A. L. 
Balso Redakeijon. Paieško Vacys 
Savickas.

® Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, • 
Advokatas 0 
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Ji atėjo staiga.
Bet atėjo, gal būt, pavėlavus...
Jau rugsėjo voratinklini 
Driekias laukais.
O prie tako
Auksinėm spalvom dega klevas. 
Vis barstydamas laiškus 
Po mano langais.

Tų laižkų neskaitau. 
Niekados neskaitysiu. 
Juos užklos, užpustys 
Salto gruodžio pūga. 
Gal tik sau atminimui 
Kur nors ¡rašysim: 
“Pavėlavo jinai, 
Nors atėjo staiga’’...

Eugenijus Matusevičius.

LANKĖSI DR. 8T. BABELIS 
SU ŠEIMA

Prieš 23 metus atvykusios iš 
Europos gydytojų dr. Antano ir 
jo sūnaus, taipgi medicinos gydy
tojo Stasio Babelio šeimos pla
čiai buvo pažįstamos Villa Luga
no lietuviams. Juos visi gerbė, 
kad abu medicinos gydytojai, dar 
negalėdami verstis medicinos pra 
ktika, bandė savo jėgomis sukur
ti medicinos įrankių gaminimo 
įmonę.

Bet patyrimai buvo menki. Rin 
ka užsienio firmų paglemžta. Ge
rokai pavargę, abu gydytojai ga
lų gale gavo teisę verstis medici
nos praktika provincijose. Dr. An 
tanas 'Babelis prov. Pampa, o dr. 
St. Babelis po poros vietų pakei
timo sustojo prie San Luis, Ari
zonoje. Čia energingas dr. St. Ba
belis pradėjo, sale medicinos pra
ktikos, vystyti bityną. Bitynas 
moksliškai sutvarkytas, pajung
tas leuksemios gydymui, panaudo 
jant Jalea Real bei įgėlimais. Sa
vo laiku vietos laikraščiai plačiai 
rašė apie dr. St. Babelio bandy
mus.

Dabar bitininkystėje dr. Babe
liui padeda jaunenysis sūnus 
Claudio, kuris baigęs vidurinį mo 
kslą susidomėjo bitininkyste. 
Virš 300 avilių Babeliai žiemą 
laiko Salta provincijoje, prie vie 
tovės Oran, o vasaros metu, kuo
met čia temperatūra pasiekia iki 
50’ C., bitės pergabenamos Córdo
ba provincijon, Vicuña Meckenna 
dvaran. Taip, kad bitės dirba ap
skritus metus. Yra atsitikimų, 
kad avilys, su gausia šeima, pa
gamina iki 300 kilogramų medaus 
per metus. 140 kilogramų beveik 
dažnas avilys duoda, pasakoja 
jaunasis Babelis.

Tomas Babelis Buenos Aires 
Universitete gavęs matininko ti
tulą pradėjo dirbti Agua y Ener
gía Eléctrica įstaigoje. Maria- 
Isabel antri metai studijuoja 
odontologiją Buenos Aires Uni-

KASDIEN1NIA REIKALAI
KVĖDARNOS MIESTELIO VISOM PUŠIM BRAĖKA 

CELIBATAS
Kunigų Marijonų Draugo ben

dradarbis dr. G. Valančius Drau
ge rašo: — Celibatas? Baisus čia 
daiktas. Ne dogma ir ne princi
pas, o tik 11 šimtmetyje adminis
traciniais, labai ne moraliniais, su 
metimais Bažnyčios tradicijon įsi
brovus praktika. Didesnė apašta
lų dalis (ir Petras) turėjo žmo
nas, o buvo pilnutėliai Dvasios 
Ramintojai. Antai Paulius ir Au
gustinas, buvo nevedę» o vis tiek 
turėjo vaikus. Ir šventi, ir dar

NAUJAKURIAI
Iš Painaujo kaimo į Kvėdarnos 

miestelį šiemet persikėlė 15 šei
mynų. Visoms padėjo pasistatyti 
namus Šilalės rajono Naujo Gy
venimo kolūkis.

Naujausiai persikėlė, V. Juk- 
niaus, A. RupŠlaukio, K. Juknie
nės, <S. Grikštaitės ir kitos šei
mos.

—Živilė KeliuotytAModestienė, 
chemijos profesoriaus asistentė 
Illinois universitete, siekia dok
torato.

— Drė. Rosa židelytė iš JAV, kokie šventieji abudu... 
sykiu su savo vyru, taipgi medi
cinos gydytoju ir vaikais atvyko 
Naujametines šventes praleisti 
pas tėvus, Antaną ir Agotą Vilia- 
maitę Židelius, gyvenančius Hur- 
linghame.

— 'Marytė (Cholita) Eidukony- 
tė 11. 1. 1972 išteka už Argenti
nos Pašto Taupomųjų Kasų pa
reigūno, buvusio SLA vicepirmi
ninko Carlos Žvinakevičiaus. Šliū 
bas įvyks Aušros Vartų 
čioje 11.30 vai.

— Maria-Isabel Babelis 
lyte) dr. Stasio ir Ruth 
nmeister Babelių duktė su pasise
kimu jau antri metai studijuoja 
odontologiją Buenos Aires Uni
versitete.

— Valerija Čiurlionytė-Karužie 
nė, yra savo brolio genialaus dai
lininko M. K. Čiurlionio meno ga
lerijos direktorė Kaune. Ji lietu
vių maloniai tapo sutikta Chica
go je lapkričio mėnesį atvykusi pa 
sisvečiuoti pas savo sūnų.

— Jonas ir Vanda Katinaitė 
Čikštai, savaitgalius praleidžia 
savo užmiestinėje rezidencijoje 
Aukštas Krantas, Ttuzaingo. Sū
nus Jonas, architektūros studen
tas, padeda savo tėvui komerci
nių įrengimų dirbtuvėje ir par
duotuvėje. Duktė med. gyd. drė. 
Eugenia su savo vyru dr. Hum
berto Mayorga atostogas praleido 
Mar del Pintoje. Duktė Marytė 
Aldona profesoriauja San Paulo 
kolegijoje.

— Rožių vasaros poezijos rinki
nio autorė Marija Aukštaitė (Ma
rija Radkevičiūtė-Navikevičienė) 
tapo pagerbta (Kanadoje, jos am
žiaus 75 metų sukakties proga.

bažny-

(Babe-
Kūche-

versitete. Praeitą gruodžio mėne
sį visa dr. St. Babelio šeima buvo 
susirinkusi į Buenos Aires, aplan
kė A. L. Balso Leidyklą ir savo 
draugus vilaluganiečius. A. Misiū 
nai ta proga padarė puikią vaka
rienę, kurioje dalyvavo visa Mi
si ūnų šeima, A. Kairiai, P. Ožin- 
skai.

Vakarienės metu plačiai pasi
kalbėta apie gyvenimą Argenti
nos provincijoje ir apie padarytą 
pažangą per tuos 23 metus.

P. Šiaulietis.

kėjusi už Kanados dienraščio GIo 
be and Mail redaktoriaus C. D. 
MacCaullagh. Lietuviams palan
kus žurnalistas MacCaullagh su 
šeima atvyko Londonan, kur dir
ba kaipo Kanados'spaudos spe
cialus korespondentas.

— Drė. Diana Zorubaitė 15. 1. 
72 išteka už savo sužadėtinio dr. 
Andrės Bataglia. Į savo dukters 
vestuves iš Chicagos atskrido Juo 
zas Zoruba, ilgametis A. L. Balso 
bendradarbis, kuris čia viešės iki 
20. 1. 72.

— Domingo ir Maria Liveikytė 
Avelino 31. 12. 71 susilaukė pir
magimio sūnaus, kuriam suteikti 
vardai SergiojQustavo. Jauni tė
vai, o ir seneliai, A. L. Balso kai
mynai, Kazimieras ir Felisa Aiva 
rez Liveikiai džiaugiasi, kad dau 
gėja Liveikių šeima. Mat jų antro 
ji duktė Luci, turi jau du sūnus.

— Nelida Vydūnaitė-Matulienė 
su dukromis, atskridusi iš Chica
gos, šventes praleido pas savo gi
mines Argentinoje.

— Ona Kemundrytė Matusevi- 
čienė sausio 2, 72 paguldyta ligo
ninėn Tornu, Pabellón Torello, 1 
aukštas, lova 31. Sausio 5 jau pa 
daryta sudėtinga operacija. Ligo
nė jaučiasi gerai.

— Ind. Vicento-Alfonso Simu
čio žmona Nelida Žibutytė-Simu- 
tienė 29. 12. 71 pagimdė sveiką 
ir gražią dukrelę, kuriai parink
tas vardas Veronica-Viviana. Jos 
sesutei Alejandrai-Patricijai jau 
17 mėnesių. Jauni tėvai ir senelė 
Ona Grigalaitytė džiaugiasi šei
mos padidėjimu.

—Julija Grapštaitė áiagamogie 
nė jau kuris laikas randasi gydy
tojų priežiūroje Baigia sveikti sa
vo namuose sūnaus slaugoma, 
draugių lankoma.

—V. Vokietijos kancleris Willy 
Brandt, atvykęs j JAV, tarėsi su 
prezidentu Nixon, kuris vasario 
mėn. vyksta Pekinan, o gegužės 
— Maskvon.

— La Prensa 26. 12. 71 paskel
bė sąrašą Buenos Aires universi
tete architektų diplomus gavusių 
profesionalų, kurių tarpe Adolfo 
Antonio iMuskiet (Mušketas).

—Policijos žiniomis, 1971 me
tais bankų ir prekybos įmonių plė 
Šimuose užpuolikai pasogrobė 
1.600 milijonų pezų.

— Jonas Ramonas iš San Fran
cisco Solano, lapkričio pabaigoje 
aplankė savo brolį Juozą ir Olgą 
Kynaitę Ramonus, Montevideo 
mieste, A. L. Balsui atvežė daug 
linkėjimų ir prenumeratų, iš tų 
mūsų laikraščio draugų, kurie 
apsimoka per Juozą Ramoną. Di
delis ačiū tiems kurie randa ga
limybę tokiu būdų sutvarkyti sa
vo prenumeratas.

— Beatriz-Sulema Liutkevičius 
yra geriausia, Buenos Aires. Uni
versiteto ekonominio fakulteto 
studentė.

— Dr. Valerija Raulinaitienė iš 
Chicagos JAV prezidento Nikso- 
no rekomendacija, tapo paskirta 
Veteranų ligoninės direktore Pit- 
tsburghe.

— Dr. Jose Eduardo Kepalas, 
Argentinos kariuomenės dantų 
gydytojas, sykiu su šventiniais 
sveikinimais, ¡teikė A. L. Balso 
spaudos dirho paramai $ 5.000.

— Gerardo Jose Karaniauskas, 
diplomuotas technikas, 3 metus 
vadovavęs YPF statybų darbams 
Mendozos provincijoje, grižo sy
kiu su žmona Susana Rosa Sala- 
berry, sūnum Gabriel ir dukra 
Gisela ir nusipirko namą sosti
nėje

Mergaičių pokalbis
— Paskolink man savo katiną, 

nes mūsų namuose labai daug pe
lių.

— Ne. Geriau tu atnešk į čia 
savo peles.
Šimtmetinė pasaka

Bayoras klausia sawa tama: 
¿-K nieks nebuwo atėyes? 
Buwo kažinkoksay ponas. 
—Ko anas norėjo?
— Jis teyrawos, or jus namie. 
—O ka tu?
— Asz pasakiau, jog jusu szwie- 

sibes nėra namie.
— O ka anas?
—Sakė “labay geray”.
— Ir iszėjo?
— Ne... Užsirakino jusu szwie- 

sybės ponios pakajuy.

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.
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SLA DELEGATAI APTARĖ
3VARBIUE REIKALUS

Sekmadienį, gruodžio 19, 1971, 
SLA dr. Vinco Kudirkos vardo 
: déje įvyko visuotinas-SLA narių 
susirinkimas. Dalyvavo apie 100 
organizacijos reikalus branginan
čių veikėjų.

Prie Lietuvos ir Argentinos vė
liavomis papuošto centriniu stalo 
susėdo Valdyba; salėje — susirin 
kimo dalyviai; prie'abiejų spau
dos atstovų stalų buvo A. L. Bal
so atstovai: Prie vieno red. K. 
Norkus, prie kito — leidėjas Pra 
::as Ožinskas. Daugiau spaudos 
atstovų nebuvo 'Publikoje buvo 
garbės, viešnios, Urugvajuje girnų 
sios Genovaitė Pagarauskaitė-In- 
dreliūnienė su dukra Liciejaus 
studente Maria-Elena, atvykusios 
su K. A. Virbickais, kurias susi
rinkimas pagerbė plojimais.

Pirmininkui J. Raul Staliorai- 
čiui atidarius susirinkimą, dauge
liam dalyvių pasisakius, ŠLA’na
rio mokestis nuo 1. 1. 1972 nubal
suotas sekančiai:

Nariai, po 18 metų amžiaus, mo 
kės po 100 senųjų pezų mėnesiui; 
vaikai po 50. Į pašalpinių organi
zacijų sąjungą po 1. Aukų bonai 
panaikinti.

'Pomirtinės nario šeimai bus iš
mokamos 100 mėnesinių kvotų su
moje.

Ilgai buvo svarstoma klausimas 
asmenų, kurie nori įstoti Susivie- 
nijiman po 55 metų savo amžiaus. 
Vieni palaikė tą mintį, kad vie
nodai priimt draugijon jaunus ir 
senus žmones. Kiti siūlė, kad po 
55 metų norinti įstoti į SLA turi 
įmokėti įstojimo mokesčio 5.000, 
kadangi tokiems greit mirus SLA 
turi nuostolius. Šis reikalas iš
spręstas sekančiai:

Jau.-.io mėnesis kiekvienais nie
tas bus SLA narių dauginimo mė
nesis. Tokių vajų proga galės įs
toti draugijon bi kurio amžiaus 
asmenys. Valdyba galės amnes
tuoti (paliuosuoti nuo 5.000 įsto
jimo mokesčio)Tyresnio amžiaus 
Susivienijime veikiančių šeimų 
narius.

Paskutiniu dienotvarkės punk
tu ėjo SLA Centro Valdybos rin
kimai 1972/1973 metams. Po ilgo 
Valdybos narių ir kandidatų at- 
sisakinėjimo SLA Centro Valdy
ba 1972/1973 metams išrinkta to
kios sudėties:

J. Raul Stalioraitis, perrinktas 
CV pirmininku;

Teofilius Aliukas perrinktas 
vicepirmininku;

Kazimieras Virbickas, industria 
las, prieš keletą metų valdęs SLA 
iždą, išrinktas iždininku;

Antanas Bačanskis išrinktas 
antruoju iždininku;

Hugo Spreafico, SLA kaimynas 
su savo lietuviška šeima daug 
veikiantis draugijoje, išrinktas 
SLA gen. sekretorium;

Guillermo Baršauskas, buv. 
gen. sekr., po ilgų prašymų suti
ko būti prosekretorium.

Valdybos nariais išrinkti: Na
poleonas Pimpė, «Petras Bironas, 
Petras Makarevičius ir Kazimie
ras Vekelis. 'Kandidatais: Jonas 
Gimbutis ir Jonas Bakaitis, bu
vusia iždininkas, pasišventęs tal
kinti SLA ansamblio stiprinimui.

Susirinkime buvo svarstytas 
kolektyvia SLA narių gyvybės 
draudimo reikalas, pagal kurį, 
už 60 senųjų pezų metinio mokes
čio, mirusiojo šeima gauna 100. 
000 pezų apdraudos. Vienok šis 
“seguro de vida colectivo" rei
kalas paliktas išspręsti sekančiam 
visuotinam narių susirinkimui.

Garliės Teismo, Ligonių Lanky
mo ir visos kitos komisijos palik
tos tos pačios. SLA rūmu remon
to darbai bus baigti vasario mėn.

Po susirinkimo narini dalinosi 
įspūdžiais ir mokėjo A. L. Balso 
prenumeratas, kuris virš 40 metų 
tarnaudamas Susivienijimui gvil
dena jo reikalus ir gina mūsų 
Himno autoriaus daktaro Vinco 
Kudirkos skelbtuosius idealus jo 
vardo organizacijoje.

Nadas Giedraitis.
66666666666666 * 9999999999999

— Jeigu tavo kaimynas neskai
to nei vieno lietuviško laikraščio, 
nei lietutlškos knygos — jis yra 
lietuvybės duobkasys.

Henrikas Nagyi.
+ 9999999999999

PERRINKTA SLA 7 SK. 
VALDYBA

SLA 7-to (Wilde) skyriaus nu
lių susirinkime. įvykusiame pir
mininko nanuioes 18. 12. 71, sky
riaus valdybon išrinkti:

Pirm. — Jonas Misiūnas; vice 
— Vincas Nevulis; sekr. mokyto
ja Martha Vaištaraitė; ižd. inž. 
Juozas Babarskas.

Ligonių lankytojos — Klemen- 
tina 'Gabalienė ir Teresa Vedric- 
kaitė-Babarskienė.

SLA 7-to Skyriaus V-ba.

NAUJA KETVIRTOJO SLA 
SKYRIAUS VALDYBA

Ketvirtasis SLA skyrius savo 
narių susirinkime 1972 metams 
skyriaus valdybon išsirinko:

Pirm. Kazimierą Skrandžių; 
vice — Povilą Daratėną; Sekr.
— Alicia Grigaravičius; prosekr.
— Eleną Baršauskienę; ižd. — 
Kostą Mikėną.

4 Sk. Valdyba.

SUSIVIENIJIMAS DĖKOJA 
TALKININKAMS

LEONIDAS ZLOTKUS,
GI m. amžiaus, nuo 1929 metų gy
venęs Argentinoje, 28. 12. 71 nuo 
aukšto kraujo spaudimo mirė šar
vo namuose, c. 7, entre 16 y 18, 
Villa Sastre-Temperley ir patar
naujant Fernandez-Timinako įstai 
gai 29. 12. 71 iškilmingai palai
dotas L. de Zamora kapinyne. 
Skaitlingais gėlių vainikais pri
dengtas pavyzdingo lietuvio ka
pas, Religines apeigas atliko Auš
ros Vartų parapijos klebonas kun. 
Juozas Petraitis. Liko žmona Pau 
lina Makštelytė Zlotkuvienė, sū
nus Zeferinas, marti Lidia Este- 
vez, anūkai Daniel-Eduardo ir Sil 
via-Claudia. Velionis buvo kilęs 
iš Dvaramiškio, Kupiškio vals
čiaus, kur liko 3 broliai, 2 sese
rys ir motina. N. G.

Alaus baliuje 11. 12. 71 pasi
darbavusiems bufete: P. Makare- 
vičiui ir K. Urbonavičiui; prie 
bačkinio alaus dirbusiems J. Du- 
doniui, V. Jieznui, P. Bironui ir 
H. Spreafico; virtuvėje dirbu
sioms K. Ručinskienei, D. Simo- 
naitienei, V. Žabarauskienei, K. 
Bironienei; SLA ansambliečių 
motinoms už padovanojimą torto 
ansamblio 5 metų sukaktį minint; 
.jaunimui dėkojame už maisto ne
šimą į stalus ir visiems atsilan
kiusiems svečiams.

SLA Centro Valdyba.

PAGERBTOS SUSIVIENIJIMO 
DARBUOTOJOS

Dalyvaujant SLA Centro Val
dybai ir artimiausiems bendradar 
biams, 18. 12. 71 tapo pagerbtos 
anksčiau ir ištisus 1971 metus 
prie pietų ir vakarienių rengimo 
pasidarbavusios šios uolios susi- 
vienijimietės:

K. Ručinskienė, D. Simonaitie- 
nė. K. Bironienė, M. Sadauskie
nė. V. Žabarauskienė, M. Paser- 
bskienė, A. Pivoriūnienė, K. la
pienė. O. Vosgirdienė, S. Urbona
vičienė ir A. Baršauskienė.

SLA Centro Valdyba.

URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
TARPE

Viktoras ir Ona Kalpokai nusi
pirko puikią rezidenciją alėjoje 
Artigas. Sykiu gyvena gražiai 
išauklėta dukra Elvira, o sūnaus 
Mindaugo Kalpoko žmona pagim
dė stiprią ir sveiką dvynukų porą. 
Mindaugas Kalpokas ir Jonas 
Balčiūnas valdininkauja Valsty
bės 'Banke.

Juliaus ir Karolinos Dutkų sū
nus Edmundas, sukūręs lietuvi
šką šeimą su Alicia Štendelyte, 
dirba kaipo kasininkas pensijų 
kasos Rural. Inteligentiška jauna 
šeima gražiai kalba lietuviškai ir 
dalyvauja lietuvių jaunimo vei
kloje.

Dr. Edmundo Zabolevičius, 
dantų gydytojas, turi kabinetą 
San Martin 3522, 'Montevideo. Jis 
yra sūnus Kazimiero ir Onos Za- 
bolevičių.

Lietuvių vasarnamio atidarymas 
Carasco vietovėje įvyko 8. 12. 71. 
Stefanija Gusčiūnaitė-Alonso pa 
aukojo 50.000 Urugvajaus pezų. 
Dar daugiau parėmė ind. Eduar
das .Tusius. Tokių nuoširdžių me
cenatų dėka mūsų jaunimas neiš- 
krinka svetimose jūrose.

Juozas Miklovis-Daukšj s.

PRANEŠIMAS
Siunčiant prenumeratas pra

šome gerbiamuosius skaitytojus (f 
nesiųsti grynais pinigais, bet Oi £ 
ro Postai.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERE8ITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

bizniui.
Calle 39, Nr. 430 Nocochea 220, 8”. 1

Til. 224 Tel 28-5275
tato TmsJto (Bt. Ai.) GAMTAI FEDERAL

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

JONAS ULKÉ, 
panevėžietis nuo Šeduvos, atvy- 

. kęs Argentinon 1928 metais, ne
vedęs, 62 m. amžiaus, 21. 12. 71 
nugabentas ligoninėn Alvear mi
rė nuo kraujo išsiliejimo. Buvo 
rimto būdo, gyveno Larrea 2742, 
Lomas del Mirador, gamindamas 
segtukus iš medžio ir vielų. Savo 
žemės sklypą paliko advokatui, 
kuris jam išrūpino pensiją (jubi
lación), bet keliom dienom pirm 
pirmo pensijos gavimo mirė ir jo 
draugų panevėžiečių bei kaimynų 
aukomis 22. 12. 71 tapo palaido
tas kapinyne Flores. Palaidoji
mui aukavo: Justina Adolfina Če 
paité Maslionienė $ 170.000; Va
clovas Stankevičius $ 65.000; Sta
sė Zokienė $ 20.000; Petras Gai
dys $ 11.000; Satiagot $ 5.000 ir 
Kazimieras Maslionis $ 5.000.

P. B.

* ALFONSAS ŽUKAUSKAS, 
kaunietis, dirbęs Australijos Mel 
bourno bibliotekoje, užsinuodijęs 
maistu mirė.
♦ VINCAS KATKEVIČIUS, su- 
laukęs HM) metų, mirė Chicagoje. 
Palaidotas Tautinėse kapinėse.
♦ VYTAUTAS MACAS, klaipė
dietis, 39 metų amžiaus, baigęs 6 
Vasario 16 gimnazijos klases, 29. 
10. 71 mirė Muinze. Liko tėvai, 
žmona Margarita ir dvi dukterys.
♦ JUZĖ SKEIVYTÉ-SENKU. 
VIENĖ, 74 metų amžiaus, 22. 12. 
71 mirė Renavoje, 'Mažeikių ra
jone. Liko liūdintis vyras, 72 m. 
amžiaus. Vienintelis sūnus, 'Petras 
Senkus, gyvenantis Buenos Aires 
mieste ant rytojaus, 23.12.71, gavo 
liūdną pranešimą via satelite. Sa
vo skaitytojui reiškiame gilią 
užuojautą dėl motinos mirties.

AGOTA GALMINAITÉ - 
STANKEVIČIENĖ,

6 metus sirgusi reumatizmo liga, 
30. 12. 71 mirė savo namuose Por
venir 3254, Lanus Oeste, sulau
kusi 78 metų amžiaus. Iš Žemai
tijos pas savo vyrą’ Antaną Stan
kevičių atvyko Argentinon 1935 
metais, kuris mirė prieš 2 metus 
ir 4 mėnesius. 31. 12. 71 puošniai 
palaidota savo vyro kape Lanus 
kapinyne. Liko liūdintis sūnus, 
prieš 9 metus tėvų atsikviestas iš 
Lenkijos, Liudas Stankus su sa
vo žmona Elena Ingelevičiūte ir 
sūnum Vaclovu. Liudas nuo at
vykimo dienos dirba Vicant gu
mos išdirbinių fabrike Villa Lu
gane. Vicant, fabriko personalas, 
kaimynai ir draugai papuošė ve
lionės kapą gyvų gėlių vainikais, 
palydėdami į amžino poilsio vie
tą Lanus kapnynan. L. G.

$ YERBA - “Dulce Amargo" $ 
ir “Los 7 Hermanos" Š

£ parduodama Kioske &
® B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 •
Á Villa Celina.

PATOGUS VASAROJIMAS 
MAR DEL PLATOJE

BUNDINIŲ PENSIONAS
Mar del Plutoje 
c. 186, Nr. 1750 

BOSQUE -GRANDE 
Su maistu ir vynu 15 
naujųjų pozų dienai.

Tel. 72-4020.

PETRAS BALSYS, 
rokiškėnas, 60 m. amžiaus, neve
dęs, ilgokai sirgęs jaknų liga, 31.
12. 71 mirė ir sausio 1, 1972 tapo 
palaidotas Sarandi kapinyno ni- 
čoje. Dirbo Automóvil Club Ar
gentino; buvo išėjęs pensijon ir 
šią savaitę turėjo gauti pirmuti
nį mokestį. Liko liūdinti sesuo 
Elena Balsytė-Jagella su vyru 
Kazimieru, kurių duktė Monika 
yra ištekėjusi už ind. Jono Nor
kaus ir mokslina sūnų Carlos ir 
dukrą Silvia. Taipgi liko du mi
nėtos sesers sūnus — Vytautas ir 
Guillermo Jagellai ir duktė Irene.

O

&

+ Dr. JONAS ZABROCKIS, vii 
nietis, mirė Brazilijoje 7. 8. 71. 
+ ANTANINA URBONAITĖ - 
SEMAŠKIENĖ, 9. 5. 1964 miru- 
. io Jono Semaškos našlė, rasei
niškė, 72 m. amžiaus, 30. 12. 71 
mirė Villa Lugane ir sekančią 
dieną palaidota kapinyne Flores. 
Liko duktė Antanina su vyru Ro
que Bentivenga ir trimi vaikais: 
Felipe, Monica ir Javian.
+ KAZIMIERAS ZUOZA, kupi
škėnas, gimęs 1908 metais, emi
gravęs Argentinon 1934, grįžęs 
Lietuvon 1956, mirė Kaune 27.
II. 71. Lietuvoje liko ten sukurta 
šeima; Argentinoje liko brolis 
I ’et ras.
+ JONAS VILUTIS, 59 m. am
žiaus, mirė Brooklyne 12. 10. 71 
Liko žmona, sūnus ir kiti giminės. 
+ VINCAS MOTEKAITIS mirė 
JAV 6. 10. 71. Liko žmona FIo- 
rence, sesuo Sofija Družiliauskie 
nė ir kiti giminės.
+ STASYS GEGUŽIS, daug me
lu pirmininkavęs Susivienijimui 
Leluvių Amerikoje, Sandarai ir 
angliakasių arbitražo komisijai, 
mirė'Mahanoy City, Pa. 1. 11. 71. 
Didis mūsų visuomenininkas bu
vo gimęs 'Leipalingio valsčiuje, 
1885. JAV išgyveno 71 metą. Li
ko žmona Anastazija (buvusi Mo- 
ckaitionė) ir duktė Violeta, smui
kininkė, su savo šeima.

— JULĖ TALAÓKIENÉ mirė 
Brazilijoje 7. 11. 71. Liko sūnus, 
dukros ir anūkai. M. L.
♦ JONAS JURGAITIS mirė 
Buenos Aires mieste 4. II. 71.'Pa
laidotas Chacarita kapinėse. Li
ko žmona Magdalena 3kerxyt£ ir 
duktė Elena su šeima.
♦ APOLONIJA DABROVOLS- 
KIENĖ, našlė, mirė Berisse 5. 12. 
71.

Puslapis penktas
I

KAZIMIERAS LUMPICKAS, 
apie kurio mirtį buvo pranešta A. 
L. Balso numeryje 1405, buvo pen 
sininkas, nevedęs, jo palaidojimu 
pasirūpino kaimynai Antanas Ka
nišauskas ir Antanas Graibus. Iš 
savo sutaupų 45.000 pezų jis pa
liko Vagai.
♦ BALYS GOKAS, panevėžietis, 
70 m. amžiaus, mirė 15. 12. 71. 
Buvo pašarvotas Avellanedos Lie 
tuvių 'Salės kambary ir su bažny
tinėmis apeigomis palaidotas Sa- 
randi kapinėse. Liko žmona Bro
nė Vaitkutė-Gokienė, velionies se 
sers sūnus Antanas Bartkus su 
žmona Irma Inés López su dukra 
Sandra-Nancy, V. Gokienės pus
brolis Petras Mačiulis su šeima ir 
kiti giminės. Kitas “sobrinas", 
Jonas Bartkus, gyvena Kaliforni
joje. Gokai — parapijos kaimy
nai. Prie jų namų prikalta gat
vės Lituania atidarymo metalinė 
lenta.

PRANAS BALEVIČIUS, 
alytiškis, Metelių valsčiaus, atvy
kęs Argentinon 1929 metais, visą 
laiką dirbęs pramonės mechaniko 
darbą susirgo ir 15. 12. 1971 mi
rė, būdamas 67 m. amžiaus. Jo 
namai, Martinto 326, Wilde, buvo 
perpildyti gyvu gėlių vainikais. 
Iškilmingai palaidotas Sarandi ka 
pinyne, patarnaujant Kiselytės - 
Trotta laidojimo ištaigai. Liko liū 
dinti žmona Magdalena Adomai
ty tė-Balevičienė, gražiai išauklė- * ELENA KŪNAITĖ -RADZE- 
ta vienturtė duktė mediste Delia, 
žentas Vitas Juan Miliauskas, Se- 
gba inspektorius, ir du anūkai: 
Monica-Beatriz 10 ir Carlos-Al- 
berto 6 metų amžiaus. Visa šei
ma namuose kalba lietuviškai. 
Yra A. L. Balso skaitytojai. Pra
nas Balevičius, tarnaudamas Lie
tuvos kriuomenės 6-me pėstininkų 
pulke, buvo štabo raštininkas. Jis 
yra artimas chorvedžio komp. ir 
profesoriaus Juozo Naujalio gi

minaitis.

+ KAZYS KARPIUS- KARPA
VIČIUS, žurnalistas, eilės knygų 
autorius, buvęs Dirvos leidėjas, 
20. 10. 71 nuo širdies priepuolio 
mirė Klevelande, būdamas 76 m. 
amžiaus. Tame mieste jo iniciaty
va įsteigtas lietuvių darželis su 
Basanavičiaus ir Kudirkos bius
tais. Pernai jis tapo išrinktas Lie
tuvių Žurnalistų Sąjungos garbės 
nariu.

VIČIENĖ, žymi Anglijos lietuvių 
visuomenininke, mirė Nottingha- 
me 20. 10. 71. Buvo gimusi Vilka
viškio apskrity 29. 6. 1916. Liko 
vyras Petras, sūnus Vincas ir du
ktė Birutė.
+ < LUIS PARODI, B. U. Blum- 
bergų giminaitis, Onytės Budre- 
vičiūtės vyras, 57 m. amžiaus, mi
rė 11. 12. 71 ir sekančią dieną 
palaidotas Lomas de Zamora ka
pinėse, kurių administratorium 
jis buvo visą eilę metų. Apart jo 
žmonos lietuvaitės pasiliko du sū
nus moksleiviai — Horacio ir Car 
litos. Laidotuvėse dalyvavo gu
bernatoriaus ir v. r. ministerio 
dr. Roig paskirtos delegacijos.

DĖMESIO!
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš

sipildė ir Dievo karalystė prisiar
tino; prisiverskite nuo savo nuo
dėmių ir tikėkite Evangelijai" 
('Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap
turimas iš Dievo nuodėmių atlei
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau
sią pasaulio istorijos Kalėdų na
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats", gie
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei
škia savo gerąją valią, norėda
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin
čius" (ap. Povilo laišk. romėnams. 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuviu 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asunción 41, V. 'Sastre, Tem- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronu

JUOZAS KARUŽAS, 
gimęs kovo 9, 1902 metais Suval
kų kaime, Gudelių vals., Vilka
viškio, nuo 1929 metų gyvenęs Ar 
gentinoje, ilgai dirbęs pieninėse. 
Prieš kelis metus nustojęs sveika
tos jieškodamas pensijos pateko į 
nesąžiningų teisininkų rankas, ku 
rie ligoniui susuko netik jo 
pensijos pinigus bet ir pasisavino 
jo sunkaus darbo vaisių, jo namą, 
kurį jis turėjo A. Segui vieto
vėje. Jis buvo patalpintas Ejerci
to de Salvación prieglaudoje, 
kur už jo pensiją buvo jam duo
damas minimalus išlaikymas. Kaip 
kultūringas žmogus, susirašinėda
vo su savo seserim Zuzana Karu- 
žaite, gyvenančia Lietuvoje, tė
viškėje, ir su pusbroliu rašytoju 
Antanu Vaičiulaičiu, gyv. JAV. 
Šiomis dienomis Onai Ožinskienei 
aplankius ligonį, jau jo neberado 
gyvųjų tarpe Prieglaudos vedėja 
paaiškino, kad Juozas miręs rug
sėjo mėn., bet ji než:nan*» tikrai 
dienos ir net kur jis palaidotas. 
Jo globėjai viską sutvarkę nepra
nešė lietuviams apie jo mirtį. Jis 
dar sveikas būdamas 1955 metais, 
yra pasidėjęs pas kunigus Tė
vus Marijonus, Avellanedoje 5.200 
(penkis tūkstančius, du Šimtus ar 
gent. pesų) "ant juodos dienoe”. 
Tai liudija kun. Prano Garšvos 
ifductas raštas: Jeigu mirtų, tuos 
ninigus panaudoti laidotuvėms. 
Kaip pasirodo, niekas iš lietuvių 
mežinojo kada šis doras lietuvis
mirė ir kur jis palaidotas. Taip maldų namuose. Industria 4348. 
žūsta lietuviai, ir jų sunkiai at
gyventas turtas! Pr. t.

VLSI LABAI MAI/ONIA1 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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LIETUVIŲ IR JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIO LIETUVA 

TRIJŲ METŲ SUKAKTIES 
PROGA

SAVO PATALPOSE:
o. CONGRESO 520. 

B E R N A L.
SEKMADIENĮ, SAUSIO 16,1972, 

12 VALANDĄ
RENGIA ŠAUNIUS PIETUS.
Tautiečiai kviečiami susirinkti 

pabendrauti, gardžių, pietų paval
gyti vešlių medžių pavėsyje.

Visus maloniai kviečia,
Ratelio Lietuva Valdyba.

JAUNIMO STUDIJŲ SAVAITĖ 
IR SPORTO RUNGTYNĖS

Sausio 6—9 dienomis, 1972 metų.
Villa Elisa vasarvietėje, 

pro v. Buenos Aires.
Programa:

Bendri Argentinos lietuvių jau
nimo nutarimai; dainos ir šokiai; 
futbolo, šachmatų ir krepšinio lo

šimai.
Paskaitų temos: Lietuvių atspa
rumas nuo viduramžių. Politinė 
Nepriklausomybės laikų apžval
ga. Lietuviškų papročių reikšmė 
ir ketvirtoji tema — Lietuviai 
Argentinoje ir visame laisvame 
pasaulyje.
Taipgi bus apsvarstyta Brazilijos 
Lietuvių Jaunimo ekskursija Kon 
gresan, kurios išvykimas iš Sao 
Paulo numatytas birželio mėn.. 
1972. Vykstant kartu lėktuvu iš 
Sao Paulo Chicagon ir atgal kai
nuos 450 dolerių. (Iš Buenos Ai
res iki San Paulo ir atgal kai
nuoja 208 doleriai).

(Smulkiau teirautis telefonu: 
923-10G0).

Argentinos Lietuvių Jaunimas.

PADĖKA
Širdingai dėkoju A. L. Balso 

leidėjams O. ir P. Ožinskams už 
padovanojimą man gražios lietu
viškos pasaulinio garso Lietuvos 
Operos artistų V. Noreikos ir V. 
Daunoro "long play” plokštelės, 
Aušros Choro 19 metų veiklos su
kaktį minint. . •_

Ignas Valantinavičius, 
Aušros Choro vadovas.

SVEIKINIMAI Iš KORDOBOS
Argentinos Lietuvių Balso Re

dakciją dar prieš Naujus Metus 
pasiekė labai simpatiška atviru
tė iš vasarvietės Embalse del Rio 
Tercero su sveikinimais pasira
šyta: ' ijj

Vlado Žiedonio, su žmona, 
Leono iBeronto su anūkais, 
Tado (Kairio su žmona, 
Stasio Pociaus, 
Jono Pociūno,
Juozo Saulėno ir jų visų vadovo 
Juozo Kanapinsko su žmona.
'Nuoširdi padėka tautiečiams, 

kad ir vasarodami prisimena savo 
laikraštį.

— Liūdo Kliogos, mirusio ir Ju 
lės Gaigalytės Kliogienės, taip
gi mirusios 1933 metais sūnus, 
Argentinos kariuomenės kapito
nas Luis Kluges prašo atsiliepti 
motinos seserį, tetą, Eleną Gai- 
galytę. Ištekėjusios pavardės ne
žino. Kas žinotų ar jos pačios 
prašom atsiliepti A. L. Balso Re
dakcijos adresu.

— Jonas Tamošaitis iš Oliva 
prisiuntė A. L. Balsui iškarpą iš 
dienraščio 'La Razón 5. 9. 71, ku
rioje rašoma, kad inž. Walter Ku- 
gler ūkyje tūlas Carlos S. Busta- 
mante, 21 m. amžiaus, kalibro 12 
šautuvu sunkiai sužeidė 71 m. am 
žiaus lietuvį Konstantiną Jasiu- 
lionj. Užpuolikas suimtas, sužei
stasis gydomas Bahía Blanca li
goninėje.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

KALĖDOS IR NAUJI METAI
A. L. CENTRE

Tradicinė Kalėdų Eglutė Argén 
tinos Lietuvių Centre, Kalėdų 
dienoje praėjo su gražiu pasise
kimu. Nežiūrint, kad oras buvo 
karštas, žmonių susirinko apie 
100. Nelidos Zavickaitės paruoštas 
ALCentro mažųjų ansarnbliukas 
pateikė įdomią programą. P. Ožin 
akas įdomesnius vaizdus nufoto
grafavo.

Kalėdų seneliui, Alfredui Ru
plėnui, o kartu ir visai publikai, 
padainavę ir padeklamavę vaiku
čiai buvo gausiai apdovanoti sal
dainiais. Jų mokytoja, Nelida 
Zavickaitė taipgi gavo gražių do
vanų : iš buvusios Papartyno mo
kytojos, Onos Ožinskienės, Vaclo
vo Laurinavičiaus meniškai pa
gamintą saldainiams laikyti dė
žutę (bombonera), o nuo ALC. 
pirmininko, Viktoro Misiūno, nau 
jausią lietuvišką V. Noreikos — 
V. Daunoro ilgo grojimo plokš
telę. Tai buvo gražus, kultūrin
gas ALCentro narių šeimų pobū
vis.

* x-. *
Atsisveikinimas su senaisiais ir 

sutikimas Naujųjų 1972 metų A. 
L. Centre praėjo pakilioje nuotai
koje.

A. L. Centro jaunamartės, gel
bstint patyrusioms A. L. Centro 
šeimininkėm, pateikė skanią vaka 
rienę. Dabar A. L. Centro salė ap
rūpinta puikiais vėsintuvais tei
kė malonumą susirinkusiems, iš 
įkaitusio miesto ir namų.

Prie nuolatinių ALC dalyvių 
šį kartą prisijungė užsienio sve
čiai: 'Su Antanu ir Domicela Kal
pokaite Rinkevičiais dalyvavo jų 
svečias iš Lietuvos, Kūčių dienoj 
per New Yorką atskridęs Kauno 
Firminės parduotuvės vedėjas, 
Antano Rinkevičiaus brolis Bro
nius Rinkevičius ir iš Montreal, 
Kanados, pas temperliškį Antaną 
Kručą viešintis, anykštietis Kazys 
Leknickas.

A. L. Centro pirmininkas, svei
kindamas su Naujais Metais, sve
čius pristatė reikšdamas viltį, 
kad kiekvienais metais svečių iš 
užsienio gausėtų ir, kad ryšis 
tarp plačiai išsisklaidžiusių lietu 
vių po pasaulį nuolat stiprėtų.

P. Ožinskas įamžino šį nepa
prastą lietuvių susitikimą nuo
traukose.

Pradėjus sirenoms skelbti Nau 
jų Metų prasidėjimą, Argentinos 
Lietuvių Centre šaudė šampano 
bonkos, ir visi lyg viena šeima 
sveikinosi, bučiavosi besidžiaug
dami sulaukę Naujuosius 1972- 
sius 'Metus.

P. Šiaulietis.
— Tomas - Heliberto Babelis, 

1944 metais gimęs Vokietijoje, 
dr. 'Stasio ir Ruth Küehenmeister 
Babelių vyresnysis sūnus, Buenos 
Aires Universitete gavęs matinin
ko diplomą, pradėjo dirbti Agua 
y Enerigia Eléctrica įstaigoje.
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SVEČIAI n BRAZILUOS
PAS Ü8ONIU8

Stasys ir Albina Bagdžiūtė Sa
sikai, su savo dukrele Šuoly ir 
sūnum "Sergio, moksleiviais, gruo 
džio 27, iš Sao Paulo su savo mo
dernišku Volksvagen atvyko į 
Buenos Aires pas savo gimines, 
Bronių ir Moniką Kaselionytę 
Osonius, gyvenančius La Lucila.

Linksmai sutikę Naujus 1972 
Metus, susipažinę su gražiomis 
Buenos Aires vietomis išsiskubėjo 
namo prie savo užiėmimo. Sasikai 
Sao Paulo mieto centro turi sta
mbią rūbų siūvyklą. Albinos Sa- 
sikienės sesuo Maria Garkaus- 
kienė, gyvenanti Sao Paulo mie
ste, yra nuolatinė A. L. Balso pre 
numeratorė, nuo kurios atvežė 
prenumeratą ir linkėjimų A. L. 
1 (alsui. P. Saulis.

JUAN PEDRO ČIABIS, 
Petro ir Onos Sumskaitės Čiabių 
vienturtis sūnus, 5-tų metų indus 
trinės Ing. Huergo vardo gimna
zijos moksleivis, 26. 9. 1971 savo 
tėvų ir mokslo draugų tarpe atš
ventė savo 18-tajį gimtadienį. Už 
gerą mokslą gauna aukštus pažy
mius ir kaipo kruopštus pamokų 
pildime labai mylimas gimnazijos 
mokytųjų. Jaunam studijozui J. 
P. čiabiui, linkime nesustoti pu- 
siaukelyje, bet ryžtingai siekti 

inžinieriaus diplomo.

AUŠROS CHORAS DĖKOJA
Su dideliu pasisekimu praėjus 

Temperley ir Adrogue Aušros 
choro 19 metų veiklos sukakties 
minėjimui 5. 12. 71, širdingai dė
kojame savo mecenatams Morkū
nams už saloną ir visokeriopą pa 
galbą; G. Rudytei ir stud. R. Rud 
žiui už vadovavimą programa ir 
sveikinimus; A. L. Balso leidėjui 
P. Ožinskui už foto nuotraukas 
ir sveikinimus; E. Tubelytei už 
talką; Peeiukoniui už pasidarba
vimą bufete; klebonui J. Petrai
čiui, P. Gudelevičiui, Z. Jukne
vičiui. B. Blumbergui, A. Repeč- 
kai, V. Gražulevičienei, V. Gri
gaičiui — už kalbas ir sveikim
mus; taip pat visiems atsilankiu
siems į sukaktuvinį mūsų choro 
parengimą.

Aušros Choras.
— Petras Kazlauskas jau bene 

ketvirtą kartą 27. 12. 71 grįžo iš 
JAV, daugiau kaip metus laiko 
praleidęs pas dukterį Albiną ir 
žentą Alfonsą Valius, Trenton, 
N. J. Grįžęs lankėsi A. L. Balse, 
priduodamas prenumeratų ir lin
kėjimų. Atvežė dovanų J z. Butkui.
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¿¿j. Advokatas. © 
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DAUGIAKALBĖ IR M ŽALI
PREIKŠŲ ĖEIMA

lud ustrialo Klemenso Preikšo 
ui išri šeima, yra reta išimtis tar
pe skaitlingų Argentinos lietuvių 
kolonijos mišrių šeimų.

Pats Klemensas Preikšą yra 
suvalkietis, nuo Virbalio, jo žmo
na Lidia Drils, gimusi iš latvių 
tėvų, Ukrainoje. Susipažino jiedu 
Lietuvių Klūbo parengimuose, 
Buenos Aires mieste. Sukūrė šei
mą. Abu dirbdami gražiai įsikūrė. 
Jų sukūrta įmonė "Plásticos 
‘Preikšą", veikianti Villa Luga
no, nuolat plečiasi.

Jų vaikučiai: Eduardo 15, ir 
Víctor 13 metų ne tik kalba lie
tuviškai, ispaniškai, latviškai, a n 
gliškai bet vokiškai ir rusiškai. 
Vyresnysis antri metai lanko in
dustrinę gimnaziją. Jie abu, pri
vačioje konservatorijoje jau ke
turi metai su dideliu pasisekimu 
mokosi muzikos.

■Savo muzikinius sugebėjimus 
jie įrodė muzikos konservatori
jos "QUADRI" 31 koncerte 
gruodžio 19, 71 metų. Ypatingai 
daug sveikinimų gavo Viktoras, 
paskambinęs Dusseko RONDO ir 
Ludovico — Angelo sapną.

Onai Ožinskienei vadovaujant 
A. L. Centro mažųjų ansamblį 
Papartyną, jie buvo rimčiausi to, 
vaikučių ansamblio choristai. Tai 
nepaprastai rimti moksleiviai. Pas 
Preikšus užėjęs svečias nenuobod 
žiauja. Čia jūs galit pasiklau
syt lietuviškų ir kitomis kalbo
mis naujausių ilgo grojimo plok
štelių. Jaunimas jums paskambins 
pianinu po vieną arba abu kartu. 
Jūs galite kalbėti kokia patinka 
iš 6 virš suminėtų kalbų ir niekas 
nenuobodžiaus. Tai jau galima 
vadinti poliglotų šeima. O kiek 
yra tokių kurie ir vienos kalbos 
gerai nesugeba išmokti.

Ona.
— Antano ir Viktoro Misiūnų 

šeimos nuo sausio pradžios vasa
roja Necochea paplūdimiuose. 
Su jais kartu vasaroja Emilija 
Tubelytė ir Vincas Norkaitis su 
žmona Anele Baniulyte.

— Osvaldo Braziūnas su žmona 
Lidia Jokimaite ir vaikučiais 
šventėms buvo atskridę iš Chica- 
gos paviešėti pas savo namiškius 
ir draugus Berisso miestan. Lan
kėsi A. L. Balse sutvarkydami sa
vo oro paštu prenumeruojamą A. 
L. Balso prenumeratą.

— Karštis Buenos Aires mieste 
pasiekė 37. 5. Maudynės Lietuva 
perpildytos lietuvių jaunimo ir šei 
mynų, ieškančių atsivėsinimo ba
seine, medžių pavėsyje ir vaišių 
salėje.

— Juozas Neniškis su žmona 
Ona Mankevičiūte vasarojo San 
Bernardo vietovėje prie Atlanto.

— Juozas ir Delia Pulikaitė 
Lukšai 29. 11. 71 susilaukė naujo 
šeimos nario: gimė duktė, kuriai 
suteikti vardai Eglė-Delia. Jauni 
tėvai ir seneliai džiaugiasi šeimos 
padidėjimu, o naujagimės broliu 
kai — Néstor 8, José 2 metų, pa
tenkinti sulaukę sesutės.

— Eduardo Liveikis, užbaigęs 
ir moderniškai įrengęs dar tėvų 
pradėtą statyti savo namą Villa 
Lugane, 25. 12. 71 vėl išskrido į 
New Yorką pas žmoną.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizi
tinės kortelės geriausia ir pigiau

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39)

A. IR E. JANKAUSKAI VIEŠI 
ARGENTINOJE

Dideli A. L. Balso draugai Ado 
mas ir Elena Vaičiulytė Jankau
skai, 13 metų išgyvenę Chicagoje, 
19. 12. 71 atskrido. Argentinon ir 
čia išbus iki 29. 1. 1972.

Malonūs svečiai apsistojo vieš
nios sesers ir švogerio Jonės Vai
čiulytės - Korytko namuose, Ga
lioto 1156, Dock Sude. Pirmas su
sitikimas su draugais buvo 'P. U. 
Sakalauskų restorane, o Kūčių 
vakare atšventėme Adomo gimta
dienį Dock Sude, dalyvaujant šei 
mininkams, Vladui ir Stasei Pie- 
žaitei Juškamg su sūnum Antanu 
ir jo žmona, Juozui ir Teklei Za- 
bielaitei Žaliams, A. Dunauskui, 
Malkevičiams su sūnumis, E. N. 
Petraičiams, 'P. Gudelevičiui, 
Martha Silva de Valerdi su šei
ma ir kt. Padėkos žodį svečių va
rdu tarė AI1B red. K. Norkus. 
Sugiedota Ilgiausių Metų sukak
tuvininkui.

Jankauskai jau pabuvojo savo 
sūnėno Alberto Korytko ir jo šei
mos viešbutyje Villa Gesell paplū 
dimy, žada skristi iki Bariloche.

— Jorge Mario Bielskis 18. 12. 
71 gavo prisiekusio knygvedžio 
diplomą Buenos Aires ekonomi
nių mokslų fakultete.

ROSARIO NAUJIENOS
Rosario miesto kinematografuo 

se gruodžio ir sausio mėn. rodo
mi filmai su vyriausiu aktorium 
lietuviu Charles Bronson - Bučin
sku.

Tamaros Klimaitės ir R. A. 
Rautoboul sūnus Adrianas, 18 m. 
amžiaus,baigė EUET mokyklą ir 
gavo elektronikos techniko diplo
mą.

Jaunesnio jų sūnaus 15 metų 
amžiaus sukakties proga .12. 12. 
71 įvyko turtingos vaišės senelio 
Mato Klimo namuose, kur dalyva 
vo visi giminės ir daug draugų. 
Dėdė Edv. Klimas ir sukaktuvi
ninkas paskambino gitaromis, o 
dėdė Carlos Rautoboul įvykį įam
žino nuotraukomis.

M. K. Rosarietis.
— Sveikinu visą A. L. Balso šta

bą su Naujais 1972 metais, linkė
damas tęsti gražų lietuviškos 
spaudos darbą.

M. Klimas.
— Vienybė 15. 10. 71 plačiai 

aprašė Vilniaus Operos dainininko 
(boso) laimėjimą tarptautiniame 
vokalistų konkurse, įvykusiame 
Prancūzijoje. Daunoras laimėjo 
pirmą premiją — Grand Prix. 
(Daunoro ir Noreikos lietuviškų 
dainų "long play" plokštelė gau
nama A. L. Balse).

© LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires.
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UETWLMA.S ŽODIS 
ARGENTINOJE

Visiems malonu, kuomet mūsų 
jaunimas gražiai kalba lietuviu
kai. Tame darbe tėvams padeda 
^spauda — laikraščiai ir knygos. 
Prasidėjus 1972 met., padaugin
kite prenumerštas jaunimui!

Be to, įsigykite pasaulinio gar
so dainininkų Noreikos ir Dauno
ro lietuvišką "long play" plokš
telę su 16 gražiausių dainų, kuri 
gaunama A. L. 'Balso Leidykloje.

Platindami spaudų ir plokšteles 
tikrai išlaikysime gyvu lietuvišką 
žodį Argentinoje ir įdiegsime mei
lę lietuvybei mūsų jaunajai kar
tai.

• Palermiškis.
—Steponas Narkevičius su žmo 

na Zuzana Reibikyte, gruodžio 
pabaigoj viešėjo pas Tomą ir Ju
liją Reibikytę Plepius, Rosario 
mieste.

— Antano Šatkausko šeima sau 
šio pradžioje vasarojo Mar del 
Plata paplūdymiuose, gyvendami 
Hotel Explanada.

— Albertas Stalioraitis su šei
ma ir Norbertas Čyžius su šeima, 
savais autais išvyko porai savai
čių atostogų į Villa Rumipal, 
prie ežero Calamuchita. Aplankys 
P. Meilučių šeimą Kordoboje.

— Vladas Juodenis su žmona 
Izabel Gurskaite vasarojo Kordo
bos kalnuose, aplankydami ir Al
ta Gracia lietuvius Merkius ir ki
tus.
MŪSŲ JUBILIATAI

Stasys Noreika nuo Radviliš
kio, Šiaulių apskr. 1925 metais 
atvykęs Argentinon, 33 metus 
ūkininkavo prie Bahía Blanca. 
Nuomodavo 500 ha. Apart žemei 
dirbti mašinų laikė 50 arklių, 300 
karvių, kiaulių, vištų ir kitokių 
naminių paukščių ir gyvulių. Sė
davo kviečius, miežius, avižas, ru 
gins. Ūkininkauti sekėsi gerai. 
Bet kadangi metų našta pradėjo 
spausti pečius, liepos mėn. pra
dės 80-tuosius metus, išėjo pensi
jon. Dabar gyvena Buenos Aires 
mieste pas sesutę Antaniną ir 
svainį Kastantą Misiūnus. Stasys 
Noreika žmogus darbštus, ir da
bar jis dailiai iš medžio drožinėja 
įvairius lituanistinius dalykėlius. 
Daugeliam pažįstamų yra pado
vanojęs seklyčių papuošimus, o A. 
A. L. Balso leidėjams Kalėdoms 
padovanojo gražią, ypatingai pa
gamintą kalėdinę eglutę. Sveiki
nam gerb. Jubiliatą, kad moka 
naudingai laiką sunaudoti, ir dė
kojam už gražią eglutę.

— Mūsų Lietuva, redaguojama 
kun. Jono Kidykio, administruo- • 
jama kun. Jono Bružiko, nepai
sant, kad beveik kiekvienam nu
meriui suranda "garbės leidėją" 
— skundžiasi laikraščio vargais. 
Tik žurnalo Sąjunga —Alianęa 
leidėjo Aleksandro Bumblio spau
stuvės talkos dėka Brazilijoje ga
lėjo pasirodyti šventiniai ML nu
meriai, — rašo ML 3. 12. 71.
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blauzdų gysloms ir palaiky
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